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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

SİLİFKE (MERSİN) YÖRESİNDE YETİŞEN MAKROMANTARLARIN 

BELİRLENMESİ 

Derya KAPLAN 
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Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı 

 Danışman: Prof. Dr. Abdullah KAYA 

İkinci Danışman: Dr. Yasin UZUN 

 

Aralık, 2019, 95 sayfa 

Bu çalışma Silifke (Mersin) yöresinde yetişen makromantarlar üzerinde 

gerçekleştirilmiştir. 2017-2019 yılları arasında düzenli olarak bölgede gerçekleştirilen 

arazi çalışmaları sonucunda 407 makromantar örneği toplanmıştır. Örneklerin 

morfolojik ve ekolojik özellikleri not edilerek doğal ortamlarında fotoğraflanmıştır. 

Laboratuvar ortamına getirilen örnekler kurutularak fungaryum materyali haline 

getirilmiş, gerekli teşhis işlemleri sonucunda 7 sınıf, 18 takım, 48 familya ve 89 cinse 

ait 122 tür belirlenmiştir. Belirlenen türlerden 31 tanesi Ascomycota, 91 tanesi ise 

Basidiomycota bölümüne aittir. Tespit edilen taksonlardan Stamnaria americana 

Massee & Morgan (Calloriaceae-Ascomycota), Peziza boltonii Quél. (Pezizaceae-

Ascomycota) ve Cryptomarasmius minutus (Peck) T.S. Jenkinson & Desjardin 

(Physalacriaceae-Basidiomycota) Türkiye için yeni kayıttır. Stamnaria Fuckel cins 

düzeyinde yeni kayıttır. 

Anahtar Kelimeler: Biyoçeşitlilik, Makromantar, Taksonomi, Silifke, Mersin 
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ABSTRACT 

Ms Thesis 

 DETERMINATION OF MACROFUNGI GROWING IN SİLİFKE (MERSİN) 

REGION 

Derya KAPLAN 

Karamanoğlu Mehmetbey University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. Abdullah KAYA 

Co-supervisor: Dr. Yasin UZUN 

 

December, 2019, 95 pages 

This study was carried out on the macrofungi growing in Silifke (Mersin) district. 407 

macrofungi samples were collected during periodical field trips between 2017-2019. 

Morphological and ecological properties were noted and they were photographed at 

their natural habitats. The samples are transferred to the lab and they were dried and 

prepared as fungarium materials. As a result of necessary identification processes, 122 

taxa belonging to 7 classis, 18 orders, 48 families and 89 genera were determined. 

Thirty one of them belong to Ascomycota and ninety one belong to Basidiomycota. 

Three, Stamnaria americana Massee & Morgan (Calloriaceae-Ascomycota), Peziza 

boltonii Quél. (Pezizaceae-Ascomycota) and Cryptomarasmius minutus (Peck) T.S. 

Jenkinson & Desjardin (Physalacriaceae-Basidiomycota) of the determined taxa are 

new records for Turkey. Stamnaria Fuckel is new record at genus level. 

Keywords: Biodiversity, Macrofungus, Taxonomy, Silifke, Mersin 



iii 

ÖN SÖZ 

Mantarlar canlılar dünyasının en önemli bileşenlerindendir. Madde döngülerinde ki 

aktif rolleri sebebiyle ekolojik yönden bir çok öneme sahiptirler. Yapısal farklılıkları 

nedeniyle, diğer canlı gruplarından ayrılarak farklı bir âlem olarak sınıflandırılmışlardır. 

İnsanların mantarla etkileşimin temelinde beslenme vardır. Beslenme amaçlı tüketilen 

mantarla birlikte, ölümcül zehirler barındırmaları, uyuşturucu ve halüsinojenik etki 

göstermeleri de insanların mantarlarla olan etkileşimlerini arttırmışlardır. Günümüzde 

beslenme uzmanları tarafından diyetlerde sıklıkla yer almaktadır. 

Ülkemizin mikobiyotasını belirlemek için uzun yıllardır çalışmalar yapılmaktadır. 

Yapılan bu çalışmalar, büyük fruktifikasyon organlarına sahip mantarların yanında daha 

küçük fruktifikasyon organlarının olması ve çok farklı habitatlara yayıldığından oldukça 

zordur. Ülkemizde makromantar çeşitliliği araştırılmamış bölgeler bulunmaktadır. Bu 

bilgilerden yola çıkarak Silifke yöresinin makromantarlarını tespit etmek için yapılan bu 

çalışmayla ülkemiz mikobiyotasına katkı sağlamak hedeflenmiştir.  

Araştırma alanının seçiminde ve Yüksek Lisans eğitimim ile tez çalışmamın her 

aşamasında yakın ilgi ve önerileriyle çalışmalarımı yönlendiren, yardımlarını 

esirgemeyen, görüş ve düşüncelerime destek veren kıymetli hocam Prof. Dr. Abdullah 

KAYA’ya, arazi ve laboratuvar çalışmalarım esnasında her zaman desteğini gördüğüm 

ikinci danışman hocam Dr. Yasin UZUN’a, laboratuvarda çalışma imkânı sağlayan 

Biyoloji Bölümü yöneticilerine, Yüksek Lisans eğitimim boyunca gerekli yardımları 

sağlayan okul idari amirlerimden Ahmet IŞIK ve İbrahim OĞUZ’a ve tüm hayatım 
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1. GİRİŞ 

Mantarlar, tamamı ökaryotik hücre yapısına sahip olan ve absorbsiyonla beslenen 

(Demir ve ark., 2004), fotosentetik pigment içermeyen tek veya çok hücreli canlılardır. 

Çoğunluğu hif adı verilen ve uç kısımdan gelişen mikroskobik flamentlerden oluşurlar. 

Hifin oluşturmuş olduğu ağsı yapıya miselyum adı verilir. Oluşan miselyumlardan 

mantarların somatik yapıları meydana gelir (Audesirk ve ark., 2008). 

Mantarlar sporla ürerler. Eşeyli ya da eşeysiz yaşam döngüleriyle üretilen sporlar, 

çimlenerek yeni miselleri oluşturur. Eşeyli ve eşeysiz üreme safhalarını içeren tüm 

yaşam döngüsüne “holomorf”; eşeysiz üreme sporları ve ilgili üreme yapılarının 

gözlendiği evreye “anamorf”; eşeyli üreme sporları ile ilgili üreme yapılarının 

gözlendiği evreye ise “telemorf” adı verilir (Kaşık, 2010). 

Mantarlar insan yaşamında oynadıkları roller nedeniyle önemli bir yere sahiptirler. 

İnsanlar için zararlı etkilerinin yanı sıra yararlı etkileri de bulunmaktadır. Yenen 

mantarların besin olarak tüketilmesi, antioksidan, antibakteriyal, antiviral v.b. 

özelliklerdeki mantarların tıp dünyasında kullanımı günümüzde önemli bir yer 

tutmaktadır. Ayrıca mantarlar salgıladıkları hücre dışı enzimler sayesinde organik 

maddelerin yıkımını hızlandırarak doğada besin döngüsünün oluşmasında da önemli rol 

üstlenirler (Akata, 2010). 

Mantarlar alemi şimdiye kadar tanımlanmış, yaklaşık 100 bin türden oluşmakta ve 

tanımlanmayı bekleyen 1.5 milyon mantar türü olduğu tahmin edilmektedir (Desjardin 

ve ark., 2014). Avrupa kıtasında ise teşhis edilen makromantar sayısı, 15.000 civarında 

iken, ülkemizde bu sayı 2.500 civarındadır (Lukić, 2009; Sesli ve Denchev, 2014; Solak 

ve ark., 2015). 

Mantarlar saprofit, simbiyotik ya da çeşitli bitkiler üzerinde parazit olarak 

yaşamaktadırlar. Bunların tümü, gelişmeleri için hazır organik maddelere ihtiyaç 

gösteren heterotrofik organizmalardır. Ancak; kontrollü koşullar altında en fazla üretimi 

yapılan türlerin saprofit olduğu belirtilmektedir (Kurtzman, 1981). 

Mantarların algler (Cyanophyceae ve Chlorophyceae) ile birleşerek ekosistem için 

önemli olan Likenleri oluşturması bir simbiyotik yaşam şeklidir. Likeni oluşturan bu 
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mutual birlikteliğe, üretici canlı olan alg besin temin ederken, mantar havadan su buharı 

ve kendi üzerinde birikmiş mineralleri kazandırmaktadır. Her ne kadar iki canlı grubu 

karşılıklı kazanç elde ediyormuş gibi görünse de, asıl faydayı algden besin temin eden 

mantar sağlamaktadır. Bu nedenle, alg-mantar birlikteliğinde baskın canlı mantar olup, 

likenler Fungi alemi içerisinde sınıflandırılmakta ve liken oluşturan mantarlar olarak 

isimlendirilmektedir (Nash, 1996). 

Ülkemiz mikobiyotasındaki eksiklikleri gidermek ve yörede yaşayan insanların 

mantarlardan daha etkin ve daha bilinçli faydalanmasını sağlamak son derece önemlidir. 

Bu çalışmanın amacı Silifke (Mersin), ilçesinde yetişen makrofungusları tespit ederek, 

ülkemiz makromikotasına katkı sağlamaktır. 
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2. LİTERATÜR ÖZETİ 

Türkiye’nin makrofungus biyoçeşitliliğini belirlemek için bilinen ilk çalışma Rigler 

(1852) tarafından gerçekleştirilmiştir. 1900’lü yılların başında yabancı bilim 

insanlarının yaptığı çalışamalar mevcuttur. Bu alana ülkemiz bilim insanlarının ilgisi 

2000’li yıllara doğru gerçekleşmiştir ve son zamanlarda ivme kazanmıştır. Ülkemizde 

yayınlanmış olan makromantarlar zaman zaman bir araya getirilerek listeler 

oluşturulmuştur (Sesli ve Denchev, 2014; Solak ve ark., 2015). Hazırlanan kontrol 

listelerinden sonra yapılan makrofungus çalışmalarına baktığımızda, Afyon ve 

arkadaşları (2014), Inocybe inconcinna P. Karst. ve Inocybe quietiodor Bon taksonlarını 

Türkiye’den ilk kez raporlamışlardır. Akata ve arkadaşları (2014a), Türkiye 

makromantarları için iki yeni Lachnum Retz. kaydı vermişlerdir. Akata ve arkadaşları 

(2014b) Yomra (Trabzon) yöresine ait olan 6’sı yeni kayıt olmak üzere 236 tür 

yayınlamışlardır. Akata ve Kumbaşlı (2014), Cantharellus melanoxeros Desm. 

(Cantharellaceae) taksonunu Türkiye’den ilk kez rapor etmişlerdir. Güngör ve 

arkadaşları (2014a), Ascodesmidaceae familyasını yeni kayıt olarak vermişlerdir. 

Güngör ve arkadaşları (2014b), Muğla ve Antalya illerinden Clitocybe leucodiatreta 

Bon, Peziza echinospora P. Karst. ve Psathyrella sacchariolens Enderle türlerini 

Türkiye’den ilk defa kaydetmişlerdir. Güngör ve arkadaşları (2014c), Crepidotus 

cinnabarinus Peck türünü ilk kez raporlamışlardır. Kaya ve arkadaşları (2014), 

Yavuzeli ve Şehitkamil (Gaziantep) yörelerinden tespit ettikleri 36 familya ve 57 cinse 

ait olan 73 taksondan 1 tanesini Türkiye için ilk kez rapor etmişlerdir. Keleş ve 

arkadaşları (2014), Ayder (Rize)’den teşhis ettikleri 127 taksondan Spooneromyces 

helveticus Breitenbach & Krazlin, Cortinarius odorifer Britzelm ve Russula melzeri 

Zvára. taksonları Türkiye’ den ilk kez rapor edilmiştir. Sesli (2014), Trabzon ilinden 7 

taksonu Türkiye için ilk kez kaydetmiştir. Sesli ve Kobayashi (2014), tarafından 

Inocybe phaeodisca Kühner var. Phaeodisca Türkiye’den ilk kez toplanarak 

çalışılmıştır. Solak ve arkadaşları (2014a), Antalya ilinden tespit ettikleri 136 taksondan 

3 tanesini yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Solak ve arkadaşları (2014b), Kilis ilinden 

ise 3 taksonu ilk kez raporlamışlardır. Türkoğlu ve Castellano (2014), Türkiye için 6 

yeni trüf rapor etmişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2014), Türkiye mikobiyotası için 6 tür 

kaydetmişlerdir. Akata ve arkadaşları (2015), Cortinariaceae familyasına mensup 

Cortinarius caperatus (Pers.) Fr. türünü Türkiye’den ilk kez kayıt altına almışlardır. 
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Akata ve Doğan (2015), Orbilia curvatispora Bond., Orbilia sarraziniana ve Orbilia 

xanthostigma (Fr) Fr. taksonlarını, yeni kayıt olarak bildirmişlerdir. Çolak ve 

arkadaşları (2015a), Peziza punctispora (Pfister) Donadini’yı ülkemiz için ilk defa kayıt 

etmişlerdir. Çolak ve arkadaşları (2015b), Russulaceae familyasına ait Lactifluus 

rugatus (Kühner & Romagn.) Verbeken’i ülkemiz mikobiyotasına kazandırmışlardır. 

Demirel ve arkadaşları (2015), Van yöresinde yaptıkları çalışmada tespit edilen 122 

taksondan 2 tanesini ülkemiz için yeni kayıt vermişlerdir. Doğan ve Akata (2015), 

Konya yöresinden teşhis ettikleri Gautieria morchelliformis Vittad., Hysterangium 

stoloniferum Tul. & C. Tul. ve Gymnomyces mistiformis (Mattir.) T. Lebel & Trappe 

türlerini ülkemiz için ilk kez raporlamışlardır. Doğan ve Öztürk (2015), Samanlı Dağı 

bölgesinde yaptıkları çalışmada 6 Russula türünü ülkemiz için ilk kez kayıt altına 

almışlardır. Güngör ve arkadaşları (2015a), Geoglossum umbratile, Peziza lobulata 

taksonlarını ülkemiz için raporlamışlardır. Güngör ve arkadaşları (2015b), Türkiye 

mikobiyotası için 2 yeni Ascomcyte türü tanımlamışlardır. Güngör ve arkadaşları 

(2015c), Isparta’dan yeni kayıtlar rapor etmişlerdir. Karacan ve arkadaşları (2015), 

Pulvinula Boud. cinsini Türkiye’den ilk kez rapor etmişlerdir. Kaya (2015), Atatürk 

Baraj Gölü çevresinde yaptığı çalışmalarda ülkemiz mikobiyotasına 1 tanesi cins, 5 

taneside tür düzeyinde makromantarlar rapor etmiştir. Kaya ve arkadaşları (2015), 

Phragmites Adans. üzerinde yetişen üç mantar taksonu, Mollisia hydrophila (P. Karst.) 

Sacc., Trichobelonium kneiffii (Wallr.) J. Schröt., Lasiobelonium horridulum var. 

capitatum Dougoud Türkiye’den ilk kez kaydını vermişlerdir. Kaya ve Uzun (2015), 

Gaziantep bölgesinden Pezizales takımına ait 6 cins kaydı yapmışlardır. Sesli ve 

arkadaşları (2015a) Trabzon yöresinden 12 taksonu ülkemiz için ilk kez rapor 

etmişlerdir. Sesli ve arkadaşları (2015b), Lyophyllum turcicum Seslı, Vizzini & Contu’u 

Türkiye’den dünya mikobiyotasına kazandırmışlardır. Sesli ve Moreau (2015), Trabzon 

yöresinden 7 taksonu Türkiye için ilk kez rapor etmişlerdir. Taşkın ve arkadaşları 

(2015), Adana ilinden Morchella galilaea Masaphy & Clowez’yı yeni kayıt olarak 

vermişlerdir. Türkoğlu ve arkadaşları (2015), Türkiye’ den 18 trüf mantarını ilk kez 

listelemişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2015a), Islahiye (Gaziantep) bölgesinde 

listeledikleri 180 taksondan 5 tanesini ülkemiz için yeni kayıt vermişlerdir. Uzun ve 

arkadaşları (2015b), Lachnaceae Raitv. familyası içinde yer alan Neobulgaria pura 

(Pers.) Petr. ve Trichopeziza subsulphurea (Svrček) Baral türlerini Türkiye’den kayıt 

altına almışlardır. Uzun ve arkadaşları (2015c), Dört Hypocrea Fr.türünü ilk kez 
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raporlamışlardır. Vizzini ve arkadaşları (2015), Trabzon yöresinden teşhis ettikleri, 

Gymnopus trabzonensis Vizzini, Antonín, Sesli & Contu ve Tricholoma virgatum (Fr.) 

P. Kumm.’u yeni taksonlar olarak kayıt altına almışlardır. Acar ve Uzun (2016), Peziza 

granularis Donadini türünü ülkemizde ilk kez Hakkâri’nin Yüksekova ve Şemdinli 

ilçelerinden rapor etmişlerdir. Akata ve arkadaşları (2016a), Helotiales ordosunun iki 

üyesi Catinella olivacea (Batsch) Boud. ve Belonidium sulphureum (Fuckel) Raitv. 

Türkiye’den ilk defa cins düzeyinde bildirmişlerdir. Akata ve arkadaşları (2016b), 

Zigana dağında yaptıkları çalışmalarda 60 familyaya ait 182 tür belirlemişler ve bu 

türlerden 6 tanesi Türkiye’de ilk kez kayıt etmişlerdir. Akçay ve Uzun (2016), 

Belonidium mollissimum (Fuckel) Raitv. türünü ülkemiz mikobiyotasına kayıt 

etmişlerdir. Demirel ve arkadaşları (2016), Lice (Diyarbakır) yöresinden teşhis ettikleri 

55 takson içerisinden Conocybe juniana (Velen.) Hauskn. & Svrček ülkemiz için yeni 

kayıttır. Demirel ve Koçak (2016), Zilan Vadisi’nde (Erciş-VAN) tespit ettikleri 96 

türden 3 tanesini ülkemiz mikobiyotasına yeni kayıt olarak raporlamışlardır. Denğiz ve 

Demirel (2016), Şirvan (Siirt) yöresinden tespit ettikleri 53 takson içerisinden 

Coprinopsis variegata (Peck) Redhead, Vilgalys & Moncalvo türünü ülkemiz için ilk 

kez kayıt altına almışlardır. Doğan ve arkadaşları (2016), Türkiye mikobiyotası için 5 

Morchella kaydı yapmışlardır. Doğan ve Kurt (2016), Pozantı (Adana) bölgesinden 

tespit ettikleri  157 taksondan 10 tanesi ülkemiz için yeni kayıttır. Dülger ve Akata 

(2016), Lasiosphaeria ovina (Pers.) Ces. & De Not. taksonunu ülkemiz için 

Lasiosphaeriaceae familyasından ilk kez kaydetmişlerdir. Elliot ve arkadaşları (2016), 

Türkiye için 8 Truffles kaydı yapmışlardır. Güngör ve arkadaşları (2016), Hatay ilinden 

teşhis edilen 67 taksondan 2 tanesini ülkemiz için ilk kez raporlamışlardır. Kaya ve 

arkadaşları (2016), Gaziantep yöresinden Türkiye mikobiyotası için Pyronemataceae, 

ailesinden 14 yeni kayıt vermişlerdir. Kaygusuz ve arkadaşları (2016), Pluteaceae 

familyasına ait, Pluteus hispidulus, Pluteus kovalenkoi, Pluteus semibulbosus ve 

Pluteus shikae türlerini Türkiye için ilk kez rapor etmişlerdir. Öztürk ve arkadaşları 

(2016), Sakarya bölgesinden Hymenoscyphus serotinus (Pers.) W.Phillips, Hypoxylon 

macrosporum P.Karst. ve Inocybe grammopodia Malençon türlerini yeni kayıt olarak 

bildirmişlerdir. Sesli ve arkadaşları (2016a), İstanbul, Tokat ve Trabzon yöresinden 10 

makromantarı ülkemiz için ilk kez rapor etmişlerdir. Sesli ve arkadaşları (2016b), 

Akçaabat (Trabzon) yöresinden Clitolyophyllum akcaabatense türünü dünya 

mikobiyotasına kazandırmışlardır. Sesli ve Topçu-Sesli (2016a), Tephroderma 



6 

 

fuscopallens Musumeci & Contu taksonunu cins düzeyinde ülkemiz için yeni kayıt 

vermişlerdir. Sesli ve Topçu-Sesli (2016b), Trabzondan 3 yeni takson kayıt altına 

almışlardır. Taşkın ve arkadaşları (2016), Morchella mediterraneensis, Morchella 

fekeensis, Morchella magnispora ve Morchella conifericola türlerini ülkemiz 

mikobiyotasına kazandırmışlardır. Topçu-Sesli ve Sesli (2016), Psilocybe semilanceata 

(Fries) Kummer ilk kez kayıt etmişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2016a), Hyaloriaceae 

Lindau familyası, Gaziantep ilinden teşhis edilen Myxarium nucleatum ile ülkemizden 

ilk defa kaydedilmiştir. Uzun ve arkadaşları (2016b), Ayrancı ve Yeşildere (Karaman) 

bölgesinde yaptıkları çalışmalarda, Hymenogaster bulliardii Vittad. ve Terfezia albida 

Ant. Rodr. Mohedano & Bordallo taksonlarını ülkemizden ilk kez kayıt etmişlerdir. 

Uzun ve Kaya (2016), Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi’nde yaptıkları çalışmada, 

Ascobolus behnitziensis Kirschst taksonunu ülkemize kazandırmışlardır. Ünal ve 

arkadaşları (2016), Muğla yöresinden Eucalyptus ormanlarından 30 takson 

belirlemişlerdir. Vizzini ve arkadaşları (2016), Zigana Dağı’ndan Rhodocybe tugrulii 

türünü ülkemiz için ilk kez kayıt etmişlerdir. Acar ve arkadaşları (2017), Hakkari 

ilinden 2 yeni Melanoleuca türünü bildirmişlerdir. Acar ve Uzun (2017), Morchella 

populiphila M. Kuo, M.C. Carter & J.D. Moore ilk kez Van ilinden rapor etmişlerdir. 

Akata (2017), Inocybe godeyi Gillet’i ilk kez ülkemiz mikobiyotasına eklemiştir. Akata 

ve Sesli (2017), Türkiye için 4 yeni Basidiomycota türü kayıt altına almışlardır. Allı ve 

arkadaşları (2017), Kütahya bölgesinden 332 takson belirtmişlerdir. Çolak ve 

arkadaşları (2017a), nadir ve zehirli bir tür olan Paralepistopsis amoenolens’i 

Türkiye’den ilk kez raporlamışlardır. Çolak ve arkadaşları (2017b), Cistus laurifolius ile 

mikorizal ilişkisi olan Lactarius tesquorum ve Lactarius cistophilus türlerini ülkemiz 

için ilk kez kaydetmişlerdir. Çolak ve arkadaşları (2017c), 10 Russula türünü ülkemiz 

mikobiyotasına kazandırmışlardır. Çolak ve Kaygusuz (2017a), Psilopezia nummularia 

Berk.’yı Ülkemiz için cins düzeyinde yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Çolak ve 

Kaygusuz (2017b), Peziza succosella (Le Gal & Romagn.) M.M. Moser ex Aviz.-

Hersh. & Nemlich türünü ülkemizde ilk kez yayınlamışlardır. Çolak ve Kaygusuz 

(2017c), Octospora leucoloma Hedw. taksonunu Türkiye mikobiyotasına 

kazandırmışlardır. Demirel ve arkadaşları (2017), Karagöl-Sahara Milli Parkı’ndan 

(Şavşat-Artvin) belirledikleri 172 taksonun 3 tanesini yeni kayıt olarak rapor 

etmişlerdir. Erdoğdu ve Doğan (2017), Türkiye mikobiyotası için 2 yeni kayıt 

vermişlerdir. Işık ve Türkekul (2017), Akmağdeni (Yozgat) bölgesinden Russula 
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decolorans (Fr.) Fr. Epicr türünü Türkiye için ilk kez raporlamışlardır. Kaygusuz ve 

Çolak (2017a), 3 makromantar türünü Türkiye için yeni kayıt vermişlerdir. Kaygusuz ve 

Çolak (2017b), Typhula spathulata taksonunu ülkemiz mikobiyotasına eklemişlerdir. 

Keleş ve arkadaşları (2017), Kop Dağı’ ndan Hygrocybe calciphila Arnolds’yı ilk kez 

kayıt etmişlerdir. Keleş ve Şelem (2017), Trichophaea pseudogregaria (Rick) Boud. 

türünü ilk kez Gürpınar (Van)’ dan kayıt altına almışlardır. Keleş ve Oruç (2017), 

Leucocoprinus brebissonii (Godey) Locq. türünü ülkemiz için ilk kez raporlamışlardır. 

Sesli (2017), Entoloma subserrulatum (Peck) Hesler türünü Türkiye için ilk kez 

yayınlamıştır. Sesli ve arkadaşları (2017), Belgrad Ormanı’ ndan teşhis ettikleri 

Marasmiellus istanbulensis E. Sesli, Antonín & E. Aytaç taksonunu yeni kayıt olarak 

raporlamışlardır. Sesli ve Topçu-Sesli (2017a), Entoloma majaloides türünü Türkiye’ 

den ilk kez rapor etmişlerdir. Sesli ve Topçu-Sesli (2017b), Trabzon ilinden 

Infundibulicybe alkaliviolascens (Bellù) Bellù’ yu kayıt altına almışlardır. Sesli ve 

Vizzini (2017), Trabzon ilinden 2 yeni tür yayınlamışlardır. Topçu-Sesli ve Sesli 

(2017), Cuphophyllus flavipes (Britzelm.) Bon türünü Türkiye’ den ilk kez 

saptamışlardır. Türkekul (2017), Samsun ve Tokat illerinde yaptığı çalışmalarda 

Calbovista subsculpta, Mycena pearsoniana, Rhizopogon rocabrunae, Stictis Radiata 

ve Symphyosirinia angelicae türlerini kayıt altına almıştır. Uzun ve arkadaşları (2017a), 

5 hyaloscyphaceous makromantar taksonunu ilk kez raporlamışlardır. Uzun ve 

arkadaşları (2017b),  Bingöl çevresinde yaptıkları çalışmada 112 tür tespit etmiş olup, 

10 tanesini Türkiye için yeni kayıt olarak bildirmişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2017c), 

Octospora Hedw. cinsi, Octospora itzerottii Benkert. Taksonunu ülkemiz 

mikobiyatasına yeni kayıt olarak eklemişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2017d), Altı 

Agaricales üyesi, Chromocyphella muscicola (Fr.) Donk (Chromocyphellaceae), 

Crepidotus pallidus (Berk. & Broome) Knudsen (Inocybaceae), Mycena meliigena 

(Berk. & Cooke) Sacc. (Mycenaceae), Lachnella villosa (Pers.) Donk (Niaceae), 

Cryptomarasmius corbariensis (Roum.) T.S. Jenkinson & Desjardin (Physalacriaceae) 

ve Typhula setipes (Grev.) Berthier (Typhulaceae) taksonlarını Türkiye’den ilk kez 

kaydetmişlerdir. Uzun ve Demirel (2017), Mycena pterigena (Fr.) P. Kumm. taksonunu 

ülkemiz için kayıt vermişlerdir. Uzun ve Kaya (2017), toprak altı gelişim gösteren 

Lactarius stephensii (Berk.) Verbeken & Walleyn (Russulaceae) ülkemizden ilk kez 

kayıt altına alınmıştır. Acar ve arkadaşları (2018), Gyromitra brunnea Underw. Türkiye 

için ilk kez kaydetmişlerdir. Acar ve Kalmer (2018), Diyarbakır (Hani) ilinden 
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Cortinarius armeniacus ve Cortinarius stemmatus türlerini Türkiye için yeni kayıt 

vermişlerdir. Akata ve arkadaşları (2018), Suillus lakei (Murrill) A.H. Sm. & Thiers 

taksonunu ülkmiz için yeni kayıt olarak vermişlerdir. Akata ve Gürkanlı (2018), Edirne 

ilinde yaptıkları çalışmalarda Phallaceae Corda familyasına mensup Colus hirudinosus 

Cavalier & Séchier taksonunu cins düzeyinde yeni kayıt vermişlerdir. Akçay ve 

arkadaşları (2018), Conocybe anthracophila Maire & Kühner ex Kühner & Watling 

türünü ilk kez kayıt etmişlerdir. Çolak ve Kaygusuz (2018), Scutellinia legaliae 

Lohmeyer & Häffner taksonunu Türkiye’den ilk kez raporlamışlardır. Doğan (2018), 

Muğla ilinden Schenella pityophila (Malençon & Riousset) Estrada & Lado’ yu ülkemiz 

mikobiyotasına kazandırmıştır. Doğan ve arkadaşları (2018), Barssia Gilkey cinsine ait 

yeni bir tür olan Barssia gunerii H.H. Doğan, Bozok & Taşkın’ı dünya literatürüne 

kazandırmışlardır. Işık ve Türkekul (2018), Tokat yöresinden Arachnopeziza aurelia 

(Pers.) Fuckel türünü kayıt altına almışlardır. Işık ve Türkekul (2018b), Hymenoscyphus 

lepismoides Baral & Bemmann türünü ilk kez raporlamışlardır. Işık ve Türkekul 

(2018c), Lachnum subvirgineum Baral türünü ilk kez yayınlamışlardır. Işık ve Türkekul 

(2018d), Tokat ve Yozgat illerinden 5 kayıt tanımlamışlardır. Kalmer ve arkadaşları 

(2018), Melanoleuca türlerinin morfolojik özelliklerini incelemişler ve Melanoleuca 

angelesiana A.H. Sm.’yı Türkiye için ilk kez raporlamışlardır. Kaya ve arkadaşları 

(2018), Gaziantep ilinden 5 Ascomceyte türünü Türkiye mikobiyotasına 

kazandırmışlardır. Kaya ve Uzun (2018), Ascomycota’ya ait 10 yeni tür kayıt altına 

almışlardır. Kaygusuz ve arkadaşları (2018a), Gireviz Vadisinden 1 i cins düzeyinde 

olmak üzere 2 makrofungus türünü ülkemiz mikobiyotasına kazandırmışlardır. 

Kaygusuz ve arkadaşları (2018b), ve 3 yeni taksonu ülkemiz için rapor etmişlerdir. 

Keleş ve arkadaşları (2018), Morchella prava Dewsbury, Moncalvo, J.D. Moore & M. 

Kuo türünü ülkemiz için ilk kez rapor etmişlerdir. Sadullahoğlu ve Demirel (2018), 

Flammulina fennae Bas’ı Türkiye için ilk kez raporlamışlardır. Sesli (2018), 

Cortinarius casimiri (Velen.) Huijsman, C. epipurrus Chevassut & Rob. Henry ve 

Lyophyllum rhopalopodium Clémençon türlerini Türkiye’ den ilk kez kayıt altına 

almışlardır. Sesli ve arkadaşları (2018a), Maçka’dan (Trabzon) Hygrophorus yadigarii 

E. Sesli, V. Antonín & M. Contu türünü dünya mikobiyotasına ilk kez kayıt etmişlerdir. 

Sesli ve arkadaşları (2018b), 4 yeni makromantar türünü ülkemize kazandırmışlardır. 

Sesli ve Liimateinen (2018), Türkiye mikobiyotasına yeni bir takson eklemişlerdir. Şen 

ve arkadaşları (2018), Tricholoma bonii’yi ülkemiz için yeni kayıt olarak vermişlerdir. 
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Tırpan ve arkadaşları (2018), Datça yarımadası’ ndan (Muğla) tespit ettikleri 99 türden 

4 tanesini ülkemiz için yeni kayıt vermişlerdir. Uzun ve Acar (2018), Hani (Diyarbakır) 

yöresinden Inocybe decipiens Bres Türkiye için yeni kayıt olarak eklemişlerdir. Uzun 

ve arkadaşları (2018a), Pezizales takımına ait olan 12 taksonu ülkemiz mikobiyatasına 

eklemişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2018b), 14 briyofilik Pyronemataceae türünden 13 

tanesi ülkemiz için yeni kayıt ve 1 tanesi için de yeni lokaliteler vermişlerdir. Uzun ve 

arkadaşları (2018b), Marasmiaceae familyasına ait Marasmius curreyi Berk. & 

Broome’ i Tonya’dan (Trabzon) raporlamışlardır. Uzun ve arkadaşları (2018d), 

Gaziantep yöresinden Tricholomataceae familyasına ait 4 türü Türkiye için ilk kez kayıt 

etmişlerdir. Uzun ve Kaya (2018a), Ardeşen bölgesinde yaptıkları çalışmalarda 

Rhizodiscina lignyota (Fr.) Hafellner Türkiye için ilk kez rapor etmişlerdir. Uzun ve 

Kaya (2018b), Hydnobolites ve Pachyphlodes Zobel cinslerine ait olan 3 taksonu 

Türkiye’den ilk kez raporlamışlardır. Uzun ve Kaya (2018c), Plectania ericae 

(Donadini) Roqué türünü ülkemiz mikobiyotasına kazandırmışlar. Uzun ve Kaya 

(2018d), Leucocoprinus cepistipes (Sowerby) Pat. türünü Rize’nin Ardeşen ilçesinden 

Türkiye makromikotası için yeni kayıt vermişlerdir. Uzun ve Kaya (2018e), 

Marasmiellus vaillantii (Pers.) Singer’i Türkiye’den ilk kez rapor etmişlerdir. Uzun ve 

Kaya (2018f) Akçaabat yöresinden Coprinopsis tuberosa (Quél.) Doveri, Granito & 

Lunghini taksonunu ülkemiz mikobiyotasına kazandırmışlardır. Acar ve arkadaşları 

(2019), Hakkari ilinden Suillellus amygdalinus’u yeni kayıt olarak raporlamışlardır. 

Akçay (2019), Sarıkamış Allahuekber Dağları Milli Parkı’nda (Kars) yaptığı 

çalışmalarda Lyophyllaceae familyasına ait yenilebilir bir tür olan Tricholomella 

constricta (Fr.) Zerova ex Kalamees ilk kez raporlanmıştır. Allı ve Doğan (2019), 

Balsamia vulgaris Vittad. Cins düzeyinde kayıt altına almışlardır. Altuntaş ve 

arkadaşları (2019), Sinop yöresinden tespit ettikleri 9 Crepidotus türünden Crepidotus 

crocophyllus (Berk.) Sacc. taksonunu ülkemiz için ilk kez rapor etmişlerdir.Çağlı ve 

arkadaşları (2019), Conocybe velutipes (Velen.) Hauskn. & Svrček and Entoloma 

ameides (Berk. & Broome) Sacc türlerini ülkemize kazandırmışlardır. Demirel ve Allı 

(2019), Köyceğiz (Muğla) yöresinden 125 takson tespit etmişlerdir. Dizkırıcı ve 

arkadaşları (2019a), Bingöl ilinden Hebeloma subtortum türünü ülkemiz için yeni kayıt 

olarak vermişlerdir. Dizkırıcı ve arkadaşları (2019b), ülkemizde bulunan bazı 

Leucoagericus türlerini morfolojik ve moleküler olarak çalışmışlar ve Leucoagericus 

subvolvatus türünü ülkemiz mikobiyotasına kazandırmışlardır. İleri ve arkadaşları 
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(2019), Karaman ilinde yaptıkları çalışmalarda, Psathyrella typhae (Kalchbr.) 

A.Pearson & Dennis taksonunu Türkiye’den ilk kez raporlamışlardır. Kalmer ve 

arkadaşları (2019), Şemdinli (Hakkari) bölgesnden Cortinarius caerulescens (Schaeff.) 

Fr. türünü yeni kayıt vermişlerdir. Kaygusuz ve arkadaşları (2019), 3 yeni Pluteus türü 

kayıt altına almışlardır. Keleş (2019a), Baykan (Siirt), Gürpınar ve Gevaş (Van)’da 

yaptığı çalışmalarda 1’i cins düzeyinde 3 makromantarı ülkemiz için ilk kez 

raporlamıştır. Keleş (2019b), Agaricus smithii Kerrigan, Coprinopsis goudensis (Uljé) 

Redhead, Vilgalys & Moncalvo ve Suillus tomentosus Singer taksonlarını kayıt etmiştir. 

Keleş (2019c), Mycena ustalis Aronsen & Maas Geest. türünü ülkemize kazandırmıştır. 

Keleş (2019d), Çamburnu (Trabzon) yöresinden 3 türü ülkemiz mikobiyotasına 

eklemiştir. Sesli (2019a), Inocybe griseotarda Poirier türünü ülkemiz mikobiyotasına 

kazandırmıştır. Sesli (2019b), Çukurçayır (Trabzon) yöresinden Lacrymaria 

hypertropicalis taksonunu ülkemiz için ilk kez raporlamışlardır. Sesli ve Bandini 

(2019), Inocybe sphagnophila Bandini & B. Oertel ülkemiz için yeni kayıt olarak 

tanımlanmışlardır. Şen ve Allı (2019), Ege Bölgesinden 5 yeni Tricholoma (Fr.) türü 

kayıt etmişlerdir. Uzun (2019), Tonya (Trabzon), ilçesinden Helvella phlebophora Pat. 

& Doass. Türünü ülkemiz mikobiyotasına eklemiştir. Uzun ve arkadaşları (2019a),  

Sclerogaster candidus (Tul. & C.Tul.) Zeller & C.W.Dodge’i Türkiye mikobiyotasına 

kayıt etmişlerdir. Uzun ve arkadaşları (2019b), Gautieria graveolens taksonunu 1937 

yılından sonra ülkemiz için yeniden raporlamışlardır. Uzun ve Kaya (2019a), toprak altı 

Ascomycete türü olan Elaphomyces granulatus’u ülkemiz için ilk kez raporlmışlardır. 

Uzun ve Kaya (2019b), Elaphomyces septatus Vittad. türünü ilk kez kayıt altına 

almışlardır. Uzun ve Kaya (2019c), Pezizales takımına ait 10 taksonu ilk kez 

raporlamışlardır. Uzun ve Kaya (2019d), Araklı (Trabzon) bölgesinden Geopora clausa 

(Tul. & C. Tul.) Burds. Türkiye mikobiyotasına eklemişlerdir. Uzun ve kaya (2019e), 

Askomiset cinsi olan Onygena, Onygena equina (Willd.) Pers. taksonu ile ülkemizden 

ilk kez kayıt altına alınmıştır. Uzun ve Kaya (2019f), toprak altı bazidiyomiset cinsi 

olan Wakefieldia, Wakefieldia macrospora’nın teşhis edilmesiyle ülkemiz için cins 

düzeyinde kayıt edilmiştir. Yalçın ve arkadaşları (2019), Antrodia crassa taksonunu 

ülkemiz mikobiyotasına eklemişlerdir. 

Çalışma alanı olan Silifke’ye yakın il ve ilçelerde yapılan çalışmalarda ise, Kaşık ve 

arkadaşları (2000), Ermenek (Karaman) yöresinden 20 familyaya ait 33 takson 
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belirlemişlerdir. Doğan (2001), Karaman ili ve çevresinde yaptığı çalışmalarda 323 

takson teşhis etmiştir. Doğan ve arkadaşları (2003a), Karaman ilinden 18 yeni takson 

belirtmişlerdir.  Doğan ve arkadaşları (2003b), Mut (Mersin) yöresinden 7 taksonu 

ülkemiz için ilk kez rapor etmişlerdir. Kaşık ve arkadaşları (2004), Mut (Mersin) 

yöresinden Türkiye için 9 yeni takson belirlemişlerdir. Doğan ve Öztürk (2006), 

Karaman yöresinde 202 takson belirlemiştir. Küçük (2008), Bozyazı (Mersin) 

yöresindeki çalışmalarında 104 makrofungus taksonu belirlemiştir. Çelik (2008), Gülnar 

(Mersin) yöresinde yaptığı çalışmada Türkiye için 2 yeni kayıt belirtmiştir. 

Türkmenoğlu (2010), Anamur (Mersin) bölgesinde yapmış olduğu çalışmalarda 68 tür 

tespit etmiştir. Çetinkaya (2016), Ayrancı ve Yeşildere (Karaman) yöresinde yaptığı 

çalışmada Türkiye için 8 yeni kayıt rapor etmiştir. 
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3. MATERYAL VE METOT 

3.1. Araştırma Alanının Durumu 

3.1.1. Coğrafi Özellikleri 

Araştırma sahası olan Silifke, Akdeniz Bölgesi’nin Adana Bölümü’nde, Toros Dağların 

ile Akdeniz arasında kurulmuş Mersin İli’ne bağlı bir ilçedir. Silifke İlçesi 36°05ʹ-

37°00ʹ kuzey enlemleri ve 33°32ʹ-34°08ʹ doğu boylamları arasında yer alır. Güneyinde 

Akdeniz, kuzeyinde Karaman ili, batısında Gülnar ve Mut ilçeleri ve doğusunda da 

Erdemli içlesi yer alır (Şekil 3.1). Şehir merkezinin denizden yüksekliği 19 m olup ilçe 

sınırları içerisinde 2000 m’lik yükselti farkları vardır. 2945,5 km²’lik bir yüzölçümüne 

sahiptir. 

Araştırma sahası, Torosların güneyinde, alçak ve yüksek platolardan, dağlık alanlardan 

ve bu alanlardan taşınan malzemelerin birikmesi ile meydana gelen ovalardan oluşur. 

Orta Torosların genelinde olduğu gibi sahadaki dağlar da, bugünkü görünümlerini son 

tektonik hareketler sonucu kazanmıştır. Sahadaki dağlar silsileleri, yer yer karstik 

erimeler ve akarsular tarafından parçalanmıştır (Sarıbaş, 2009). 

3.1.2. İklim ve Bitki Örtüsü 

Akdeniz ikliminin etkili olduğu araştırma sahasında, genel itibariyle yaz kuraklığına 

dayanıklı, sıcaklık ve ışık isteği fazla olan kurakçıl karakterde bitki toplulukları 

bulunmakla birlikte, Göksu Nehri kenarında ve Göksu Ovası’ndaki sulak ve bataklık 

sahalarda su istekleri fazla olan bataklık bitkileri de bulunmaktadır. Sahada bitki örtüsü; 

iklim, yükselti, toprak ve bakı gibi doğal çevre faktörlerinin etkisi altında yetişmektedir. 

Araştırma sahasına, deniz seviyesinden yüksek sahalara doğru bataklık- tuzcul 

formasyonları, maki toplulukları, kızılçam, karaçam ve meşe ormanları ile ilçenin 

kuzeyindeki yüksek sahalarda subalpin otsu toplulukları görülmektedir. Kumsal alanda 

ve çorak arazilerde tuzcul (halofit) bitkiler zengin bir flora oluşturmuştur. Özellikle saz 

(Juncus heldreichianus T.Marsson ex Parl.), kamış (Phragmites australis (Cav.) 

Steud.), kuduz otu (Limonium gmelinii Kuntze), ılgın (Tamarix L sp.), solucan otu 

(Tanecetum poteriifolium (Ledeb.) Grierson) ve kazayağı (Chenopodıum vulgare 

Gueldenst. Ex Ledeb.) gibi türler yaygın olarak görülür. Sulak alanlarda sazlara yoğun 
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olarak rastlanır. Tuzcul (halofit) bitkilerin dağılışı, toprağın tuzluluk miktarına göre 

değişiklik göstermektedir. Göksu Nehri’nin kenarında, kamışlar (P. australis), sazlar 

(Juncus acutus Retz.) en çok görülen türlerdir. Maki ve garig formasyonları ise kuzeye 

doğru yükseltinin artmasına bağlı olarak deltanın hemen kenarından itibaren kendini 

göstermeye başlar. Özellikle yerleşim alanlarına yakın olan sahalarda kızılçam 

ormanlarının tahrip edilmesi sonucu maki ve garig formasyonları ortaya çıkmıştır.  

 

Şekil 3.1. Araştırma bölgesinin haritası 
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Araştırma sahasında maki ve garig formasyonlarını oluşturan ağaççık ve çalı 

vejetasyonu şunlardır: Yabani zeytin (Olea europea L.), sandal (Arbutus andrachne L.), 

keçiboynuzu (Ceratonia siliqua L.), kermez meşesi (Quercus coccifera L.), defne 

(Laurus nobilis L.), laden (Cistus creticus L.), akçakesme (Phillyrea latifolia L.), 

kocayemiş (Arbutus unedo), funda (Erica arborea L.), menengiç (Pistacia terebinthus 

L.), kekik (Tymus vulgare) görülür. Yüksek kesimlere çıktıkça sıcaklığın azalmasına 

bağlı olarak bitki örtüsünde değişiklikler başlar. Yüksek kesimlerdeki orman 

vejetasyonu içinde Toros köknarı (Abies cilicisa subsp isaurica) ve boylu ardıç 

(Juniperus excelsa) da görülmektedir. Çalışma sahasında Subalpin otsu toplulukları, 

genellikle yükseltinin artmasına bağlı olarak değişen iklim şartları sonucu 1800 

metrenin üzerindeki sahalarda görülmektedir. Havaların ısınması sonucu Mart-Nisan 

aylarında yeşererek Ağustos ayı sonuna kadar varlıklarını sürdürürler.  

Silifke meteoroloji istasyonuna ait 1934-2018 yılları arası 74 yıllık iklim verilerinin 

ortalamalarına göre bölgede aylık ortalama sıcaklık 19,5 °C olup en düşük ortalama 

sıcaklıklar sırasıyla Ocak, Şubat ve Aralık aylarına, en yüksek ortalama sıcaklıklar ise 

sırasıyla Ağustos, Temmuz ve Eylül aylarına rastlamaktadır (Çizelge 3.1). Bölgede 

uzun yıllar ortalama yıllık yağış toplamı 584 kg/m2 dir ve yağış rejimi tipi KİSY’dir 

(Çizelge 3.2). İklim verileri kullanılan Silifke meteoroloji istasyonuna ait ombrotermik 

diyagram şekil 3.2’de verilmiştir. 

Çizelge 3.1. Uzun yıllar ortalama sıcaklıklar (°C) 

İstasyon RS 

AYLAR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Silifke 74 10,3 11,1 14,1 17,7 21,7 25,5 28,3 28,7 26,2 22,1 16,4 11,9 

 

Çizelge 3.2. Uzun yıllar ortalama yağış miktarları (mm=kg÷m²) 

İstasyon RS 

AYLAR 

YRT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Silifke 74 112,1 80,9 49,7 30,6 25,4 9,5 5,8 2,7 10,5 40,2 80,1 136,5 KİSY 
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3.1.3. Toprak Özellikleri 

Araştırma sahası toprak çeşitliliği bakımından zengin olup, sahada altı farklı toprak tipi 

tespit edilmiştir. Ova ve vadi tabanlarında alüvyal, yükseltinin arttığı sahalarda kırmızı 

Akdeniz toprakları, ormanlık alanlarda kahverengi orman toprakları ile kireçsiz 

kahverengi orman toprakları, eğimli sahalarda kolüvyal, bataklık sahalarında alüvyal 

sahil bataklığı toprakları bulunmaktadır (Sarıbaş, 2009).  

Kırmızı Akdeniz Toprakları: İlçede fazla bulunan toprak gurubudur. Karstik arazi 

üzerinde görülen Akdeniz iklim şartlarına bağlı olarak, bünyelerinde bulunan demir, 

kalsiyum karbonat, silis ve kil gibi maddeler nedeniyle oluşan kırmızı Akdeniz 

toprakları geniş bir alanda görülmektedir. Kırmızı Akdeniz toprakları Göksu 

Deltası’ndan kuzeye doğru, Silifke-Atayurt-Atakent hattından itibaren ilçenin 

doğusunda, Erdemli sınırı boyunca uzanmaktadır. Kırobası-Kavak köyleri çevresinde 

kesintiye uğrayan kırmızı Akdeniz toprakları, Yonca Dağı çevresinde tekrar ortaya 

çıkarak, Karaman sınırına kadar görülür. Ayrıca Silifke ve Taşucu’nun batısında kalan 

sahada Gülnar ilçe sınırına kadar bol miktarda görülmektedir (Sarıbaş, 2009). 

 

Şekil 3.2. Silifke meteoroloji istasyonuna ait ombrotermik diyagram 
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Kahverengi Orman Toprakları: Özellikle kızılçam ve maki bitki topluluğu altında 

gelişen topraklardır. Sahada kızılçam ormanlarının fazlalığına bağlı olarak bu toprak 

türü geniş bir alanda yayılış göstermektedir. Kahverengi orman toprakları özellikle 

Silifke-Uzuncaburç hattının batısında kalan sahada teşekkül etmiştir İlçenin 

kuzeybatısında Karaman sınırındaki sahalarda tamamen kahverengi orman toprakları 

görülmektedir. Bunun yanında kahverengi orman topraklarının, Kavak ve Kırobası 

köylerinin bulunduğu sahada kırmızı Akdeniz topraklarının arasında da yer aldığı 

görülmektedir. 

Kireçsiz Kahverengi Orman Toprakları: Sahada yağışın fazla olduğu alanlarda 

yıkanma olayının fazla olması sonucu görülmektedir. Ortalama yükseltinin fazla olduğu 

alanlarda görülen bu toprak türü ilçenin kuzeyinde 1 750 metrenin üzeri yükseltilere 

sahip Karaman sınırında ve Aksıfat Deresi’nin doğusunda Erdemli sınırında 

görülmektedir. Bunun yanında ilçenin güneyinde Yeşilovacık, Akdere arasındaki 

sahada da kireçsiz kahverengi orman toprakları görülmektedir. 

Alüvyal Topraklar: Genel itibari ile Göksu Nehri’nin oluşturduğu Göksu Vadisi ve 

deltasında yoğunlaşmış topraklardır. Toros Dağları’nın kalkerli yapısı içerisinde doğan 

ve bu yapıyı sürekli olarak aşındıran Göksu, milyonlarca yıldan bu yana taşıdığı 

alüvyonları Akdeniz’e boşaltarak, Göksu Deltası’nı meydana getirmiştir (Sarıbaş, 

2009). 

Alüvyal Sahil Bataklığı Toprakları: Göksu Deltası’nın denizle birleştiği yeni dolgu 

sahalarında alüvyal sahil bataklıkları bulunmaktadır. Özellikle Akgöl ve Paradeniz 

Lagünleri’nin denizle bağlantısını keserek Taşucu’ndan doğuya doğru uzanan birikim 

sahaları ile deltanın doğusunda bulunan arazilerde alüvyal sahil bataklıkları 

görülmektedir. Alüvyal sahil bataklığı toprakları, bünyesinde soydum tuzu ihtiva 

ettikleri için, tuz konsantrasyonu oldukça yüksektir. 

Kolüvyal Topraklar: Yüksek dağ kütlelerinin kenarları ile yamaçlarında geniş yer 

tutar. Çevresine göre yüksek olan dağlık kütlelerin yamaçlarında kolüvyal topraklar 

oluşmuştur. Silifke-Taşucu arasındaki kolüvyal topraklar, yüksek kesimlerden yüzey 

akışı sonucu sellenmelerin oluşturduğu malzemeler üzerinde teşekkül etmiştir. Bu 

malzemeler Göksu Ovası kenarında birikinti koni ve yelpazeleri şeklinde görülmektedir. 

Ayrıca Kavak köyünün batısındaki sahada önemli miktarda kolüvyal oluşumlu topraklar 
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görülmektedir. Kolüvyal topraklar ilişkisiz çakıl ve kil depolarından meydana geldiği 

için oluşan yağışlarla çok kolay bir şekilde aşınıp taşınabilir (Sarıbaş, 2009). 

3.2. Materyal 

Yapılan bu çalışmanın materyalini, Silifke ilçe sınırları içinde belirlenen arazilerden 

toplanan makromantar örnekleri, bu makromantarların doğal yaşam alanlarında 

fotoğraflarının alınmasında kullanılan dijital fotoğraf makineleri, örneklerin 

mikroskobik anlamda incelenmesinde ve fotoğraflarının çekiminde kullanılan binoküler 

ve trinoküler ışık mikroskobu; boyutları çok daha küçük olan bazı örneklerin 

makroskobik yapılarının daha detaylı bir şekilde incelenip fotoğraflanmasında 

kullanılan trinoküler stereo mikroskop ve kesit alımı için kullanılan binoküler stereo 

mikroskop; teşhiste gerekli olan bazı kimyasal maddeler (Melzer ayıracı, Laktofenol 

Mavisi, Kongo Kırmızısı Çözeltisi, Lügol, IKI, Anilin mavisi, Baral, KOH vb.) 

oluşturmaktadır. 

3.3. Metot 

Çalışma, arazi ve laboratuvar çalışması olmak üzere iki aşamada gerçekleştirilmiştir. 

3.3.1. Arazi Çalışması 

Çalışmada kullanılan makromantar örnekleri, 2017-2019 yılları arasında, Silifke ilçe 

sınırları içerisinde farklı lokalitelerden genellikle ekolojik şartların mantarların 

gelişimine uygun olduğu zamanlarda yapılan arazi çalışmaları ile elde edilmiştir. 

Arazide bulunan örnekler toplanmadan önce Nikon D3400 DSLR ve Sony DSC-

HX400V kompakt dijital fotoğraf makinesi kullanılarak doğal ortamlarında 

fotoğraflanmıştır. 

Farklı gelişme evrelerinde bulunan mantar örnekleri mümkün olduğunca zedelenmeden 

toplanarak gerekli morfolojik ve ekolojik özellikleri, substratı, habitatı, toplandığı 

rakım, toplandığı tarih, örnek numaraları ve coğrafi konumları not edilmiştir. 

Toplanan örneklerin yörede tanınıp tanınmadığı, varsa yöresel adları, yenip yenmeme 

durumu öğrenilmiş ve gerekli özellikleri; askokarp ve bazidiyokarp boyutları, sap 

bulunup bulunmaması, varsa sapın bağlantı durumu, sapın boyutları, şekli, rengi, et 
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rengi, yüzey yapısı, şapkanın velum taşıyıp taşımama durumu, sapın yüzük ve volva 

taşıyıp taşımama durumu, mantar lamelli ise lamellerin rengi, sapa bağlanma durumu ve 

sıklık derecesi, mantar porlu ise porların boyutları, rengi, morfolojik kriterler ile 

mantarın tadı, kokusu gibi özellikleri kaydedildikten sonra kese kâğıtları içerisinde 

laboratuvar ortamına taşınmıştır. 

3.3.2. Laboratuvar Çalışması 

Laboratuvar çalışması üç aşamada gerçekleştirilmiştir. 

1. Laboratuvar ortamına getirilen taze örnekler ile yapılacak ilk işlem spor baskılarının 

alınması olmuştur. Sporların boyutlarının tespiti ve mantarın teşhisinde kullanmak için, 

ayrıca mantar sporlarının istenildiğinde el altında bulup inceleyebilmek için, spor 

tozlarının elde edilmesi şarttır (Kaşık ve ark., 2005). Bu özellik ilk defa Fries (1821), 

tarafından kullanılmıştır. Mantarların spor baskısını elde edebilmek için, olgun örnekler, 

sap kısmından kesilerek himenyum kısmı asağı gelecek şekilde, uygun renkte kağıt, lam 

veya petri kabı içerisinde bekletilmiş ve spor izleri oluşuncaya kadar beklenmiştir. 

Dökülen sporların oluşturduğu izler fotoğraflanarak saklanmıştır.  

Spor baskısı alınan örnekler hava sirkülasyonu sağlanmış bir odada, kuruması uzun 

zaman alan örnekler ise sebze-meyve kurutucuları üzerinde kurutulduktan sonra 

polietilen torbalara yerleştirilerek fungaryum materyali haline getirilmiştir. 

2. Örneklere ilişkin mikromorfolojik yapıların incelenmesi Nikon Eclipse Ci-S 

trinoküler ışık mikroskopları altında gerçekleştirilmiştir. Sporların şekil, renk, süs, 

varsa apikulus ve septa yapılarının incelenmesi, mantarın himeniyum tabakasından 

ince kesit alınarak veya elde edilen spor baskısından küçük bir miktar alınarak % 2-

3’lük potasyum hidroksit çözeltisi ya da distile su ortamında preparatlar hazırlanarak 

yapılmıştır. Spor boyutları, doğrudan oküler mikrometre kullanılarak veya Nikon DS-

L3’e ait yazılım kullanılarak ortalama 20-25 sporun boyutlarının ölçülmesiyle 

belirlenmiştir.  Benzer şekilde hazırlanan preparatlar ile mantarların askus boyutu, 

şekli, içerdiği spor sayısı ve sporların askus içinde dizilim şekli (tek sıralı, iki sıralı, 

düzensiz) veya bazidiyum boyutu, şekli ve üzerinde taşıdığı spor sayısı gibi veriler elde 

edilmiştir. Ayrıca şapkalı mantarların şapka derisinden enine kesit alınarak hazırlanan 

preparatlarla şapka tramasını oluşturan hiflerin şekline (küresel, silindirik vb.), lamel 
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veya porlarından hazırlanan preparatlarla da lamel veya porlardaki hiflerin 

konumlarına (düzenli, düzensiz, birbirine yaklaşan veya birbirinden uzaklaşan) ilişkin 

veriler derlenmiştir. Mikroskobiye dayalı kimyasal indikatör verilerinin elde 

edilmesinde çoğunlukla Melzer ayıracı, Kongo kırmızısı, Lugol, IKI, Laktofenol 

mavisi, Baral çözeltisi ve Anilin mavisi kullanılmıştır. 

3. Makromantar örneklerine ilişkin arazide ve laboratuvar ortamında derlenen veriler, 

literatür verileri ile karşılaştırılarak türlerin teşhisi yapılmıştır. Bu kapsamda genel 

olarak, Morgan (1902), Brummelen (1967), Dennis ve Itzerott (1973), Benkert (1998), 

Eckstein ve Eckstein (2009), Lantieri (2004, 2005), Pancorbo ve Ribes (2010), Watling 

(1973), Phillips (1981, 2010), Breitenbach ve Kränzlin (1984, 1986, 1991, 1995, 

2000), Arora (1986), McKnight, K.H. ve McKnight (1987), Miller ve Miller (1988), 

Ellis ve Ellis (1990), Jordan (1995), Pegler ve arkadaşları (1993, 1995), Bessette ve 

arkadaşları (1997, 2007), Kibby (1997), Hall ve arkadaşları (2003),  Kränzlin (2005), 

Kuo (2005), Bessette ve Bessette (2006), Medardi (2006), Cannon ve Kirk (2007), 

Clemençon (2009), Hausknecht (2009), Sterry ve Hughes (2009), Akata (2010b), Kuo 

ve Methven (2010), Kirk ve arkadaşları (2010), Hosoya ve arkadaşları, (2013), Beug 

ve arkadaşları (2014), Biagi ve arkadaşları, (2014), Kaya (2015), Aronsen ve Larsson 

(2016), Kaya ve arkadaşları, (2016),  Doğan (2018)‘ dan faydalanılmıştır.  
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4. BULGULAR 

4.1. Teşhisi Yapılan Mantarların Sistematiği 

Tanımlanan taksonların sistematiği Cannon ve Kirk (2007), Kirk ve arkadaşları (2010) 

ve Index Fungorum (URL1)’a göre yapılarak bölüm, sınıf, takım, familya, cins ve tür 

bazında alfabetik sırada verilmiştir. Otör isimlerinin kısaltmalarında da yine Index 

Fungorum (URL2)’dan yararlanılmıştır. 

Bölüm  :1. Ascomycota Whittaker 

Sınıf :1.1. Leotiomcycetes O.E. Erikss. & Winka 

Takım :1.1.1. Helotiales Nannf. ex Korf & Lizoň 

Familya :1.1.1.1. Gelatinodiscaceae S.E. Carp. 

Cins :1.1.1.1.1. Ascocoryne J.W. Groves & D.E. Wilson 

Tür :1.1.1.1.1.1. Ascocoryne sarcoides (Jacq.) J.W. Groves & D.E. Wilson 

Takım :1.1.2. Rhytismatales M.E. Barr ex Minter 

Familya :1.1.2.1. Calloriaceae L. Marchand 

Cins :1.1.2.1.1 Stamnaria Fuckel 

Tür :1.1.2.1.1.1. Stamnaria americana Massee & Morgan 

Sınıf :1.2. Orbiliomycetes O.E. Erikss. & Baral 

Takım :1.2.1. Orbiliales Baral, O.E. Erikss., G. Marson & E. Weber 

Familya :1.2.1.1. Orbiliaceae Nannf. 

Cins :1.2.1.1.1. Orbilia Fr. 

Tür :1.2.1.1.1.1 Orbilia sarraziniana Boud. 

Sınıf :1.3. Pezizomycetes O.E. Erikss. & Winka 

Takım :1.3.1. Pezizales J. Schröt. 

Familya :1.3.1.1. Ascobolaceae Boud. ex Sacc. 

Cins :1.3.1.1.1. Ascobolus Pers. 

Tür :1.3.1.1.1.1. Ascobolus behnitziensis Kirschst. 

Tür :1.3.1.1.1.2. Ascobolus furfuraceus Pers. 

Familya :1.3.1.2. Helvellaceae Fr. 

Cins :1.3.1.2.1. Helvella L. 

Tür :1.3.1.2.1.1. Helvella acetabulum (L.) Quél. 
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Tür :1.3.1.2.1.2. Helvella leucomelaena (Pers.) Nannf. 

Familya :1.3.1.3. Incertae Sedis 

Cins :1.3.1.3. Psilopezia Berk. 

Tür :1.3.1.3.1. Psilopezia nummularia Berk. 

Familya :1.3.1.4. Morchellaceae Rchb. 

Cins :1.3.1.4.1. Morchella Dill. ex Pers. 

Tür :1.3.1.4.1.1. Morchella deliciosa Fr. 

Tür :1.3.1.4.1.2. Morchella elata Fr. 

Tür :1.3.1.4.1.3. Morchella tridentina Bres. 

Familya :1.3.1.5. Pezizaceae Dumort. 

Cins :1.3.1.5.1 Peziza Dill. ex Fr. 

Tür :1.3.1.5.1.1 Peziza boltonii Quél. 

Cins :1.3.1.5.2. Sarcosphaera Auersw. 

Tür :1.3.1.5.2.1. Sarcosphaera coronaria (Jacq.) J. Schröt. 

Familya :1.3.1.6. Pyronemataceae Corda 

Cins :1.3.1.6.1. Anthracobia Boud. 

Tür :1.3.1.6.1.1. Anthracobia melaloma (Alb. & Schwein.) Arnould 

Cins :1.3.1.6.2. Cheilymenia Boud. 

Tür :1.3.1.6.2.1. Cheilymenia theleboloides (Alb. & Schwein.) Boud. 

Cins :1.3.1.6.3. Geopora Harkn. 

Tür :1.3.1.6.3.1. Geopora arenosa (Fuckel) S. Ahmad 

Tür :1.1.1.6.3.2. Geopora sumneriana (Cooke ex W. Phillips) M. Torre 

Cins :1.3.1.6.4. Octospora Hedw. 

Tür :1.3.1.6.4.1. Octospora gemmicola Benkert 

Tür :1.3.1.6.4.2. Octospora musci-muralis Graddon 

Cins :1.3.1.6.5. Pyronema Carus 

Tür :1.3.1.6.5.1. Pyronema domesticum (Sowerby) Sacc. 

Tür :1.3.1.6.5.2. Pyronema omphalodes (Bull.) Fuckel 

Cins :1.3.1.6.6. Scutellinia (Cooke) Lambotte 

Tür :1.3.1.6.6.1. Scutellinia scutellata (L.) Lambotte 

Cins :1.3.1.6.7. Smardaea Svrček 

Tür :1.3.1.6.7.1. Smardaea planchonis (Dunal ex Boud.) Korf & W.Y. Zhuang 
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Cins :1.3.1.6.8. Tarzetta (Cooke) Lambotte 

Tür :1.3.1.6.8.1. Tarzetta cupularis (L.) Svrček 

Cins :1.3.1.6.9. Tricharina Eckblad 

Tür :1.3.1.6.9.1. Tricharina ochroleuca (Sacc.) Eckblad 

Tür :1.3.1.6.9.2. Tricharina praecox (P. Karst.) Dennis 

Cins :1.3.1.6.10. Trichophaeopsis Korf & Erb 

Tür :1.3.1.6.10.1. Trichophaeopsis bicuspis (Boud.) Korf & Erb 

Familya :1.3.1.7. Sarcoscyphaceae Le Gal ex Eckblad 

Cins :1.3.1.7.1. Pithya Fuckel 

Tür :1.3.1.7.1.1. Pithya cupressina (Batsch) Fuckel 

Familya :1.3.1.8. Tuberaceae Dumort. 

Cins :1.3.1.8.1. Tuber P. Micheli ex F.H. Wigg. 

Tür :1.3.1.8.1.1. Tuber nitidum Vittad. 

Sınıf :1.4. Sordariomycetes O.E. Erikss. & Winka 

Takım :1.4.1. Diaporthales Nannf. 

Familya :1.4.1.1. Valsaceae Tul. & C. Tul. 

Cins :1.4.1.1.1. Valsa Fr. 

Tür :1.4.1.1.1.1. Valsa sordida Nitschke 

Takım :1.4.2. Hypocreales Lindau 

Familya :1.4.1.2. Nectriaceae Tul. & C. Tul. 

Cins :1.4.1.2.1. Nectria (Fr.) Fr. 

Tür :1.4.1.2.1.1. Nectria peziza (Tode) Fr. 

Bölüm :2. Basidiomycota R.T. Moore 

Sınıf :2.1. Agaricomycetes Doweld 

Takım :2.1.1. Agaricales Underw. 

Familya :2.1.1.1. Agaricaceae Chevall. 

Cins :2.1.1.1.1. Agaricus L. 

Tür :2.1.1.1.1.1. Agaricus bisporus (J.E. Lange) Imbach 

Tür :2.1.1.1.1.2. Agaricus bitorquis (Quél.) Sacc. 

Tür :2.1.1.1.1.3. Agaricus campestris L. 

Tür :2.1.1.1.1.4. Agaricus sylvicola (Vittad.) Peck 

Cins :2.1.1.1.2. Apioperdon (Kreisel & D. Krüger) Vizzini 
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Tür :2.1.1.1.2.1. Apioperdon pyriforme (Schaeff.) Vizzini 

Cins :2.1.1.1.3. Coprinus Pers. 

Tür :2.1.1.1.3.1. Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. 

Cins 2.1.1.1.4. Crucibulum Tul. & C. Tul. 

Tür 2.1.1.1.4.1. Crucibulum laeve (Huds.) Kambly 

Cins :2.1.1.1.5. Cyathus Haller 

Tür :2.1.1.1.5.1. Cyathus olla (Batsch) Pers. 

Cins :2.1.1.1.6. Cystodermella Harmaja 

Tür :2.1.1.1.6.1. Cystodermella cinnabarina (Alb. & Schwein.) Harmaja 

Cins :2.1.1.1.7. Lepiota (Pers.) Gray 

Tür :2.1.1.1.7.1. Lepiota cristata (Bolton) P. Kumm. 

Cins :2.1.1.1.8. Leucoagaricus Locq. ex Singer 

Tür :2.1.1.1.8.1. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) Wasser 

Cins :2.1.1.1.9. Lycoperdon Pers. 

Tür :2.1.1.1.9.1. Lycoperdon excipuliforme (Scop.) Pers. 

Tür :2.1.1.1.9.2. Lycoperdon molle Pers. 

Tür :2.1.1.1.9.3. Lycoperdon nigrescens Pers. 

Tür :2.1.1.1.9.4. Lycoperdon perlatum Pers. 

Cins :2.1.1.1.10. Macrolepiota Singer 

Tür :2.1.1.1.10.1. Macrolepiota procera (Scop.) Singer 

Cins :2.1.1.1.11. Tulostoma Pers. 

Tür :2.1.1.1.11.1. Tulostoma brumale Pers. 

Tür :2.1.1.1.11.2. Tulostoma fimbriatum Fr. 

Tür :2.1.1.1.11.3. Tulostoma squamosum (J.F. Gmel.) Pers. 

Familya :2.1.1.2. Amanitaceae R. Heim ex Pouzar 

Cins :2.1.1.2.1. Amanita Pers. 

Tür :2.1.1.2.1.1. Amanita ovoidea (Bull.) Link 

Familya :2.1.1.3. Bolbitiaceae Singer 

Cins :2.1.1.3.1. Conocybe Fayod 

Tür :2.1.1.3.1.1. Conocybe apala (Fr.) Arnolds 

Tür :2.1.1.3.1.2. Conocybe deliquescens Hauskn. & Krisai 

Tür :2.1.1.3.1.3. Conocybe tenera (Schaeff.) Fayod 
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Cins :2.1.1.3.2. Galeropsis Velen. 

Tür :2.1.1.3.2.1. Galeropsis desertorum Velen. & Dvořák 

Familya :2.1.1.4. Cyphellaceae Lotsy 

Cins :2.1.1.4.1. Chondrostereum Pouzar 

Tür :2.1.1.4.1.1. Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar 

Familya :2.1.1.5. Hygrophoraceae Lotsy 

Cins :2.1.1.5.1. Arrhenia Fr. 

Tür :2.1.1.5.1.1. Arrhenia spathulata (Fr.) Redhead 

Familya :2.1.1.6. Hymenogastraceae Vittad. 

Cins :2.1.1.6.1. Galerina Earle 

Tür :2.1.1.6.1.1. Galerina pumila (Pers.) Singer 

Cins :2.1.1.6.2. Psilocybe (Fr.) P. Kumm. 

Tür :2.1.1.6.2.1. Psilocybe coronilla (Bull.) Noordel. 

Familya :2.1.1.7. Inocybaceae Jülich 

Cins :2.1.1.7.1. Crepidotus (Fr.) Staude 

Tür :2.1.1.7.1.1. Crepidotus calolepis (Fr.) P. Karst. 

Tür :2.1.1.7.1.2. Crepidotus epibryus (Fr.) Quél. 

Cins :2.1.1.7.2. Inocybe (Fr.) Fr. 

Tür :2.1.1.7.2.1. Inocybe lacera (Fr.) P. Kumm. 

Tür :2.1.1.7.2.2. Inocybe rimosa (Bull.) P. Kumm. 

Familya :2.1.1.8. Marasmiaceae Roze ex Kühner 

Cins :2.1.1.8.1. Atheniella Redhead, Moncalvo, Vilgalys, Desjardin & B.A. Perry 

Tür :2.1.1.8.1.1. Atheniella flavoalba (Fr.) Redhead, Moncalvo, Vilgalys, 

Desjardin & B.A. Perry 

Cins :2.1.1.8.2. Marasmius Fr. 

Tür :2.1.1.8.2.1. Marasmius oreades (Bolton) Fr. 

Familya :2.1.1.9. Mycenaceae Overeem 

Cins :2.1.1.9.1. Mycena (Pers.) Roussel 

Tür :2.1.1.9.1.1. Mycena seynii Quél. 

Familya :2.1.1.10. Physalacriaceae Corner 

Cins :2.1.1.10.1. Armillaria (Fr.) Staude 

Tür :2.1.1.10.1.1. Armillaria mellea (Vahl) P. Kumm. 

Cins :2.1.1.10.2. Cryptomarasmius T.S. Jenkinson & Desjardin 
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Tür :2.1.1.10.2.1. Cryptomarasmius minutus (Peck) T.S. Jenkinson & Desjardin 

Familya :2.1.1.11. Pleurotaceae Kühner 

Cins :2.1.1.11.1. Hohenbuehelia Schulzer 

Tür :2.1.1.11.1.1. Hohenbuehelia petaloides (Bull.) Schulzer 

Cins :2.1.1.11.2. Pleurotus (Fr.) P. Kumm. 

Tür :2.1.1.11.2.1. Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm. 

Familya :2.1.1.12. Psathyrellaceae Vilgalys, Moncalvo & Redhead 

Cins :2.1.1.12.1. Coprinellus P. Karst. 

Tür :2.1.1.12.1.1. Coprinellus disseminatus (Pers.) J.E. Lange 

Tür :2.1.1.12.1.2. Coprinellus micaceus (Bull.) Vilgalys, Hopple & Jacq. Johnson 

Cins :2.1.1.12.2. Coprinopsis P. Karst. 

Tür :2.1.1.12.2.1. Coprinopsis atramentaria (Bull.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Tür :2.1.1.12.2.2. Coprinopsis lagopus (Fr.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Tür :2.1.1.12.2.3. Coprinopsis nivea (Pers.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Cins :2.1.1.12.3. Parasola Redhead, Vilgalys & Hopple 

Tür :2.1.1.12.3.1. Parasola plicatilis (Curtis) Redhead, Vilgalys & Hopple 

Cins :2.1.1.12.4. Psathyrella (Fr.) Quél. 

Tür :2.1.1.12.4.1. Psathyrella ammophila (Durieu & Lév.) P.D. Orton 

Tür :2.1.1.12.4.2. Psathyrella candolleana (Fr.) Maire 

Tür :2.1.1.12.4.3. Psathyrella longipes (Peck) A.H. Sm. 

Familya :2.1.1.13. Schizophyllaceae Quél. 

Cins :2.1.1.13.1. Schizophyllum Fr. 

Tür :2.1.1.13.1.1. Schizophyllum amplum (Lév.) Nakasone 

Tür :2.1.1.13.1.2. Schizophyllum commune Fr. 

Familya :2.1.1.14. Strophariaceae Singer & A.H. Sm. 

Cins :2.1.1.14.1. Cyclocybe Velen. 

Tür :2.1.1.14.1.1. Cyclocybe cylindracea (DC.) Vizzini & Angelini 

Cins :2.1.1.14.2. Pholiota (Fr.) P. Kumm. 

Tür :2.1.1.14.2.1. Pholiota populnea (Pers.) Kuyper & Tjall.-Beuk. 

Familya :2.1.1.15. Tricholomataceae R. Heim ex Pouzar 

Cins :2.1.1.15.1. Lepista (Fr.) W.G. Sm. 

Tür :2.1.1.15.1.1. Lepista nuda (Bull.) Cooke 

Cins :2.1.1.15.2. Myxomphalia Hora 
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Tür :2.1.1.15.2.1. Myxomphalia maura (Fr.) Hora 

Cins :2.1.1.15.3. Tricholoma (Fr.) Staude 

Tür :2.1.1.15.3.1. Tricholoma fracticum (Britzelm.) Kreisel 

Tür :2.1.1.15.3.2. Tricholoma terreum (Schaeff.) P. Kumm. 

Takım :2.1.2. Auriculariales Bromhead 

Familya :2.1.2.1. Auriculariaceae Fr. 

Cins :2.1.2.1.1. Auricularia Bull. 

Tür :2.1.2.1.1.1. Auricularia mesenterica (Dicks.) Pers. 

Takım :2.1.3. Boletales E.-J. Gilbert 

Familya :2.1.3.1. Boletaceae Chevall. 

Cins :2.1.3.1.1. Boletus L. 

Tür :2.1.3.1.1.1. Boletus edulis Bull. 

Cins :2.1.3.1.2. Xerocomellus Šutara 

Tür :2.1.3.1.2.1. Xerocomellus chrysenteron (Bull.) Šutara 

Familya :2.1.3.2. Diplocystidiaceae Kreisel 

Cins :2.1.3.2.1. Astraeus Morgan 

Tür :2.1.3.2.1.1. Astraeus hygrometricus (Pers.) Morgan 

Familya :2.1.3.3. Gomphidiaceae Maire ex Jülich 

Cins :2.1.3.3.1. Chroogomphus (Singer) O.K. Mill. 

Tür :2.1.3.3.1.1. Chroogomphus rutilus (Schaeff.) O.K. Mill. 

Familya :2.1.3.4. Rhizopogonaceae Gäum. & C.W. Dodge 

Cins :2.1.3.4.1. Rhizopogon Fr. 

Tür :2.1.3.4.1.1. Rhizopogon luteolus Fr. 

Tür :2.1.3.4.1.2. Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr. 

Familya :2.1.3.5. Sclerodermataceae Corda 

Cins :2.1.3.5.1. Pisolithus Alb. & Schwein. 

Tür :2.1.3.5.1.1. Pisolithus arhizus (Scop.) Rauschert 

Cins :2.1.3.5.2. Scleroderma Pers. 

Tür :2.1.3.5.2.1. Scleroderma cepa Pers. 

Familya :2.1.3.6. Suillaceae Besl & Bresinsky 

Cins :2.1.3.6.1. Suillus Gray 

Tür :2.1.3.6.1.1. Suillus collinitus (Fr.) Kuntze 

Tür :2.1.3.6.1.2. Suillus granulatus (L.) Roussel 
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Tür :2.1.3.6.1.3. Suillus luteus (L.) Roussel 

Takım :2.1.4. Geastrales K. Hosaka & Castellano 

Familya :2.1.4.1. Geastraceae Corda 

Cins :2.1.4.1.1. Geastrum Pers. 

Tür :2.1.4.1.1.1. Geastrum fimbriatum Fr. 

Tür :2.1.4.1.1.2. Geastrum floriforme Vittad. 

Tür :2.1.4.1.1.3. Geastrum pectinatum Pers. 

Cins :2.1.4.1.2. Schenella T. Macbr. 

Tür :2.1.4.1.2.1. Schenella pityophila (Malençon & Riousset) Estrada & Lado 

Takım :2.1.5. Gloeophyllales Thorn 

Familya :2.1.5.1. Gloeophyllaceae Jülich 

Cins :2.1.5.1.1. Gloeophyllum P. Karst. 

Tür :2.1.5.1.1.1. Gloeophyllum odoratum (Wulfen) Imazeki 

Takım :2.1.6. Hymenochaetales Oberw. 

Familya :2.1.6.1. Hymenochaetaceae Donk 

Cins :2.1.6.1.1. Phellinus Quél. 

Tür :2.1.6.1.1.1. Phellinus igniarius (L.) Quél. 

Familya :2.1.6.2. Incertae Sedis 

Cins :2.1.6.2.1. Trichaptum Murrill 

Tür :2.1.6.2.1.1. Trichaptum abietinum (Pers. ex J.F. Gmel.) Ryvarden 

Takım :2.1.7. Polyporales Gäum. 

Familya :2.1.7.1. Fomitopsidaceae Jülich 

Cins :2.1.7.1.1. Antrodia P. Karst. 

Tür :2.1.7.1.1.1. Antrodia albida (Fr.) Donk 

Cins :2.1.7.1.2. Laetiporus Murrill 

Tür :2.1.7.1.2.1. Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill 

Familya :2.1.7.2. Ganodermataceae Donk 

Cins :2.1.7.2.1. Ganoderma P. Karst. 

Tür :2.1.7.2.1.1. Ganoderma adspersum (Schulzer) Donk 

Familya :2.1.7.3. Meruliaceae P. Karst. 

Cins :2.1.7.3.1. Bjerkandera P. Karst. 

Tür :2.1.7.3.1.1. Bjerkandera adusta (Willd.) P. Karst. 

Cins :2.1.7.3.2. Phlebia Fr. 
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Tür :2.1.7.3.2.1. Phlebia tremellosa (Schrad.) Nakasone & Burds. 

Familya :2.1.7.4. Polyporaceae Fr. ex Corda 

Cins :2.1.7.4.1. Fomes (Fr.) Fr. 

Tür :2.1.7.4.1.1. Fomes fomentarius (L.) Fr. 

Cins :2.1.7.4.2. Lentinus Fr. 

Tür :2.1.7.4.2.1. Lentinus tigrinus (Bull.) Fr. 

Cins :2.1.7.4.3. Trametes Fr. 

Tür :2.1.7.4.3.1. Trametes trogii Berk. 

Takım :2.1.8. Russulales Kreisel ex P.M. Kirk, P.F. Cannon & J.C. David 

Familya :2.1.8.1. Russulaceae Lotsy 

Cins :2.1.8.1.1. Lactarius Pers. 

Tür :2.1.8.1.1.1. Lactarius deliciosus (L.) Gray 

Cins :2.1.8.1.2. Russula Pers. 

Tür :2.1.8.1.2.1. Russula atropurpurea (Krombh.) Britzelm. 

Tür :2.1.8.1.2.2. Russula rosea Pers. 

Familya :2.1.8.2. Stereaceae Pilát 

Cins :2.1.8.2.1. Stereum Hill ex Pers. 

Tür :2.1.8.2.1.1. Stereum hirsutum (Willd.) Pers. 

Takım :2.1.9. Sebacinales M. Weiss, Selosse, Rexer, A. Urb. & Oberw. 

Familya :2.1.9.1. Sebacinaceae K. Wells & Oberw. 

Cins :2.1.9.1.1. Sebacina Tul. & C. Tul. 

Tür :2.1.9.1.1.1. Sebacina incrustans (Pers.) Tul. & C. Tul. 

Takım :2.1.10. Thelephorales Corner ex Oberw. 

Familya :2.1.10.1. Bankeraceae Donk 

Cins :2.1.10.1.1. Sarcodon Quél. ex P. Karst. 

Tür :2.1.10.1.1.1. Sarcodon imbricatus (L.) P. Karst. 

Sınıf :2.2. Dacrymycetes Doweld 

Takım :2.2.1. Dacrymycetales Henn. 

Familya :2.2.1.1. Dacrymycetaceae J. Schröt. 

Cins :2.2.1.1.1. Dacrymyces Nees 

Tür :2.2.1.1.1.1. Dacrymyces variisporus McNabb 

Sınıf :2.3. Pucciniomycetes R. Bauer, Begerow, J.P. Samp., M. Weiss & 

Oberw. 
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Takım :2.3.1. Pucciniales Caruel 

Familya :2.3.1.1. Pucciniaceae Chevall. 

Cins :2.3.1.1.1. Gymnosporangium R. Hedw. ex DC. 

Tür :2.3.1.1.1.1. Gymnosporangium clavariiforme (Wulfen) DC. 
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4.2. Teşhisi Yapılan Mantarların Bölgedeki Yayılışı 

Araştırma bölgesinde tanımlanan taksonlar bölüm 4.1’de verilen sırada, lokalitesi, 

yetişme yeri özellikleri, coğrafi koordinatları, toplanma tarihi ve kişisel fungaryum 

numarası ile birlikte verilmiştir. Türlerin doğal ortamlarında çekilmiş fotoğrafları, 

bölüm içinde yine aynı sırada verilmiştir. 

4.2.1. Ascocoryne sarcoides (Jacq.) J.W. Groves & D.E. Wilson 

Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, kesik kavak ağacı gövdesi üzeri, 

36°42′K-33°44′D, 1270m, 13.11.2019, DerKap-357; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-

söğütlük alan, kesik kavak ağacı gövdesi üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, 

DerKap-370 (Şekil 4.1). 

4.2.2. **Stamnaria americana Massee & Morgan 

Askokarplar sapsız veya çok kısa sap benzeri bir yapıya sahip, 0,5-1 mm çapında, sarı-

turuncu-soluk kehribar renkli olup substrat üzerinde üçlü-dörtlü kümelenmiş kalabalık 

gruplar halinde gelişim gösterirler. Askuslar 120-200 × 13,5-17 µm boyutlarında, 

silindirik yapıda, yuvarlak tepeli, uç kısmı ve 8 sporlu olup sporlar genellikle düzensiz 

iki sıralı olarak dizilimlidir. Parafizler 2-3 µm genişliğinde, ince iplik şeklinde, uç 

kısımları 7 µm ye kadar genişlemiş durumda, genellikle dallanmıştır. Askosporlar 20-28 

× 6-7,5 µm boyutlarında, renksiz, düzgün, ince duvarlı, eliptik-hafifçe fusiform 

şekillidir.  

Ecoloji: Spesifik olarak Equisetum hyemale L. (at kuyruğu) bitkisinin tallus yapısı 

üzerinde gelişim gösterir (Morgan, 1902; Bubak, 1903; Seaver, 1932, 1951; Moingeon 

ve Page, 2003; Künkele ve ark., 2005; Haelewaters ve ark., 2018). 

Değirmendere Köyü, dere kenarı, kumluk alan, at kuyruğu bitkisi üzeri, 36°24′K-

33°48′D, 40m, 09.11.2019, DerKap-301; Değirmendere Köyü, dere kenarı, kumluk 

alan, at kuyruğu bitkisi üzeri, 36°26′K-33°46′D, 50m, 27.11.2019, DerKap-395 (Şekil 

4.2). 

4.2.3. Orbilia sarraziniana Boud. 

Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, ölü kavak ağacı dalı üzeri, 36°43′K-
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33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-371 (Şekil 4.3). 

4.2.4. Ascobolus behnitziensis Kirschst. 

Kavak Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan altı, kum üzeri, 36°43′K-33°48′D, 

1365m, 25.09.2019, DerKap-227 (Şekil 4.4). 

4.2.5. Ascobolus furfuraceus Pers. 

Altınkum Köyü, gübre üzeri, inek gübresi, 36°20′K-34°03′D, 5m, 12.11.2018, DerKap-

072. (Şekil 4.5). 

4.2.6. Helvella acetabulum (L.) Quél. 

Pelitpınarı Köyü, meşelik alan, toprak üzeri, 36°21′K-33°35′D, 990m, 19.03.2019, 

DerKap-169. (Şekil 4.6). 

4.2.7. Helvella leucomelaena (Pers.) Nannf. 

Kargıcak köyü, toprak alan, yosun üzeri, 36°25′K-33°39′D, 230m, 11.03.2019, DerKap-

164; Değirmendere Köyü, çamlık alan altı, çimen üzeri, 36°23′K-33°48′D, 185m, 

24.03.2019, DerKap-173; Keşli Türkmenli Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°30′K-

33°57′D, 845m, 24.03.2019, DerKap-178 (Şekil 4.7). 

4.2.8. Psilopezia nummularia Berk. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, kum ve kök üzeri, 36°45′K-

33°55′D 1320m, 21.09.2019, DerKap-202; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kum üzeri, 

36°45′K-33°55′D, 1300m, 30.09.2019, DerKap-281; Kocaoluk Köyü, dere kenarı, kum 

üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320m, 30.10.2019, DerKap-290. (Şekil 4.8). 

4.2.9. Morchella deliciosa Fr. 

Çamlıca Köyü, meşelik alan, toprak üzeri, 36°20′K-33°41′D, 1100m, 22.04.2018, 

DerKap-027. (Şekil 4.9). 

4.2.10. Morchella elata Fr. 

Uzuncaburç Köyü, çam ormanı altı, toprak üzeri, 36°32′K-33°56′D, 1010m, 07.03.2018, 
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DerKap-024. (Şekil 4.10). 

4.2.11. Morchella tridentina Bres. 

Uzuncaburç Köyü, çam- meşe ormanı, toprak üzeri, 36°32′K-33°56′D, 1075m, 

20.03.2019, DerKap-170. (Şekil 4.11). 

4.2.12. *Peziza boltonii Quél. 

Sinonim: [Aleuria boltoni (Quél.) Gillet, Galactinia boltonii (Quél.) Boud.] 

Askokarplar 1-4 cm çapında, sapsız ya da çok kısa saplı, fincan tabağı şeklinde, 

gençken koyu mor-menekşe renkli, olgunlaştığında daha kahverengi, dış yüzey mor-

açık kahverengi ve minik mor siğiller ile kaplı, kenarlar düzensiz ve dalgalı, himeniyal 

yüzey düzgün ve pürüzsüzdür. Etli kısım gevrek ve açık-koyu mor renklidir. Askuslar 

245-265 × 16-18 μm boyutlarında, silindirik yapıda, operkulat, amiloid ve 8-sporlu olup 

sporlar genellikle tek sıralı bazende iki sıralı olarak dizilimlidir. Parafizler iplik 

şeklinde, silindirik yapıda, bölmeli ve uç kısımda biraz daha genişçedir. Askosporlar 

15-18 × 7-10,5 μm boyutlarında, elips yapıda, gençken iki damlacıklı, olgunlaştığında 

damlacıksız, renksiz ve minik siğiller ile kaplıdır.  

Ecoloji: Özellikle kumlu zemin üzerinde gelişim gösterir (Lantieri, 2004, 2005; 

Medardi, 2006; Pancorbo ve Ribes, 2010). 

Kargıcak Köyü, kavaklık alan, kum üzeri, 36°26′K-33°38′D, 110m, 29.10.2019, 

DerKap-252; 09.11.2019, DerKap-294; DerKap-296 (Şekil 4.12). 

4.2.13. Sarcosphaera coronaria (Jacq.) J. Schröt. 

Değirmendere Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°24′K-33°48′D, 60m, 11.03.2019, 

DerKap-167. (Şekil 4.13). 

4.2.14. Anthracobia melaloma (Alb. & Schwein.) Arnould 

Altınkum Köyü, çimenlik alan, kül üzeri, 36°21′K-34°03′D, 5m, 27.01.2018, DerKap-

012; Altınkum Köyü, yanmış otsu bitki kökü, Juncus acutus L. üzeri, 36°21′K-34°03′D, 

5m, 06.01.2019, DerKap-129. (Şekil 4.14). 
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4.2.15. Cheilymenia theleboloides (Alb. & Schwein.) Boud. 

Kargıcak Köyü, kavaklık alan, inek gübresi üzeri, 36°26′K-33°38′D, 110m, 09.11.2019, 

DerKap-295. (Şekil 4.15). 

4.2.16. Geopora arenosa (Fuckel) S. Ahmad 

Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, karayosunları arası-kum üzeri, 

36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-379. (Şekil 4.16). 

4.2.17. Geopora sumneriana (Cooke ex W. Phillips) M. Torre 

Nuru Köyü, çam ormanı altı, toprak üzeri, 36°23′K-33°34′D, 850m, 22.04.2018, 

DerKap-028. (Şekil 4.17). 

4.2.18. Octospora gemmicola Benkert 

Çalıbozkır Köyü, bryum cinsi karoyosunu üzeri, 36°30′K-33°52′D, 1070m, 21.09.2019, 

DerKap-204. (Şekil 4.18). 

4.2.19. Octospora musci-muralis Graddon 

Kocaoluk Köyü, dere kenarı, karayosunu üzeri, 36°44′K-33°56′D, 1320m, 30.10.2019, 

DerKap-265. (Şekil 4.19). 

4.2.20. Pyronema domesticum (Sowerby) Sacc. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, kül üzeri, 36°45′K-33°55′D, 

1320m, 21.09.2019, DerKap-195. (Şekil 4.20). 

4.2.21. Pyronema omphalodes (Bull.) Fuckel 

Atayurt Köyü, kül üzeri, 36°23′K-34°02′D, 20m, 25.09.2019, DerKap-235. (Şekil 4.21). 

4.2.22. Scutellinia scutellata (L.) Lambotte 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, karayosunları arası kum üzeri, 

36°45′K-33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-198; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, 

kavaklık-söğütlük altı, söğüt kütüğü üzeri karayosunları arası kum üzeri, 36°45′K-
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33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-199; Kocaoluk Köyü, dere kenarı, karayosunu 

üzeri, 36°44K′-33°56′D, 1320m, 07.10.2018, DerKap-053. (Şekil 4.22). 

4.2.23. Smardaea planchonis (Dunal ex Boud.) Korf & W.Y. Zhuang 

Kargıcak Köyü, kavaklık alan, kum üzeri, 36°26′K-33°38′D, 110m, 09.11.2019, 

DerKap-298. (Şekil 4.23). 

4.2.24. Tarzetta cupularis (L.) Svrček 

Değirmendere Köyü, çamlık-meşelik alan altı, toprak üzeri, 36°23′K-33°48′D, 185m, 

24.03.2019, DerKap-171 (Şekil 4.24). 

4.2.25. Tricharina ochroleuca (Sacc.) Eckblad 

Sarıaydın Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kum üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 

25.09.2019, DerKap-229. (Şekil 4.25). 

4.2.26. Tricharina praecox (P. Karst.) Dennis 

Kargıcak Köyü, kavaklık alan, kum üzeri, 36°26′K-33°38′D, 110m, 09.11.2019, 

DerKap-299. (Şekil 4.26). 

4.2.27. Trichophaeopsis bicuspis (Boud.) Korf & Erb 

Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kum üzeri, 36°25′K-33°38′D, 90m, 

25.09.2019, DerKap-218; Kavak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kum üzeri, 

36°43′K-33°48′D, 1365m, 25.09.2019, DerKap-228. (Şekil 4.27). 

4.2.28. Pithya cupressina (Batsch) Fuckel 

Kırobası Köyü, ardıç ormanı altı, kuru ardıç yaprağı üzeri, 36°44′K-33°55′D, 1450m, 

09.11.2019, DerKap-320; Kocaoluk Köyü, ardıç ormanı altı, kuru ardıç yaprağı üzeri, 

36°43′K-33°56′D, 1430m, 13.11.2019, DerKap-367. (Şekil 4.28). 

4.2.29. Tuber nitidum Vittad. 

Değirmendere Köyü, çam ağacı kökü, toprak altı, 36°23′K-33°48′D, 185m, 24.03.2019, 

DerKap-175. (Şekil 4.29). 
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4.2.30. Valsa sordida Nitschke 

Kavak Köyü, kavaklık alan, ölü kavak dalı üzeri, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 09.11.2019, 

DerKap-313; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, kavak ağacı gövdesi, 

36°42′K-33°44′D, 1270m, 13.11.2019, DerKap-362. (Şekil 4.30). 

4.2.31. Nectria peziza (Tode) Fr. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, ölü söğüt kütüğü üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1300m, 

30.10.2019, DerKap-279; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, ölü kavak 

ağacı gövdesi üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-377. (Şekil 4.31). 

4.2.32. Agaricus bisporus (J.E. Lange) Imbach 

Kocaoluk Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°43′K-33°56′D, 1430m, 13.11.2019, 

DerKap-365. (Şekil 4.32). 

4.2.33. Agaricus bitorquis (Quél.) Sacc. 

Altınkum Köyü, göl kenarı, kumluk alan, 36°19′K-34°04′D, 0m, 17.12.2018, DerKap-

110. (Şekil 4.33). 

4.2.34. Agaricus campestris L. 

Kırobası Köyü, karayosunları arasında, toprak üzeri, 36°44′K-33°55′D, 1450m, 

09.11.2019, DerKap-321. (Şekil 4.34). 

4.2.35. Agaricus sylvicola (Vittad.) Peck 

Derğirmendere Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°23′K-33°48′D, 80m, 

23.12.2018, DerKap-117. (Şekil 4.35). 

4.2.36. Apioperdon pyriforme (Schaeff.) Vizzini 

Keşli Türkmenli Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 845m, 

24.03.2019, DerKap-176; Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-

33°57′D, 1395m, 09.11.2019, DerKap-353. (Şekil 4.36). 
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4.2.37. Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. 

Nuru Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°24′K-33°34′D, 835m, 21.09.2019, DerKap-

184; Kavak Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 09.11.2019, 

DerKap-311; Kargıcak Köyü, kavaklık alan, toprak üzeri, 36°26′K-33°38′D, 130m, 

27.11.2019, DerKap-390. (Şekil 4.37). 

4.2.38. Crucibulum laeve (Huds.) Kambly 

Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 09.11.2019, 

DerKap-348. (Şekil 4.38). 

4.2.39. Cyathus olla (Batsch) Pers. 

Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 09.11.2019, 

DerKap-355. (Şekil 4.39). 

4.2.40. Cystodermella cinnabarina (Alb. & Schwein.) Harmaja 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan, toprak üzeri, 36°31′K-33°56′D, 955m, 07.01.2019, 

DerKap-132. (Şekil 4.40). 

4.2.41. Lepiota cristata (Bolton) P. Kumm. 

Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 09.11.2019, 

DerKap-339. (Şekil 4.41). 

4.2.42. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) Wasser 

Nuru Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°24′K-33°34′D, 835m, 21.09.2019, DerKap-

183. (Şekil 4.42). 

4.2.43. Lycoperdon excipuliforme (Scop.) Pers. 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915m, 

05.11.2018, DerKap-071. (Şekil 4.43). 
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4.2.44. Lycoperdon molle Pers. 

Meydan Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°31K′-33°57′D, 915m, 07.10.2018, 

DerKap-049; Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 

910m, 19.11.2018, DerKap-076. (Şekil 4.44). 

4.2.45. Lycoperdon nigrescens Pers. 

Çadırlı köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°21′K-33°45′D, 790m, 09.12.2018, 

DerKap-098. (Şekil 4.45). 

4.2.46. Lycoperdon perlatum Pers. 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915m, 

05.11.2018, DerKap-062; Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 

36°30′K-33°57′D, 845m, 24.03.2019, DerKap-180; Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, 

toprak üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 09.11.2019, DerKap-354. (Şekil 4.46). 

4.2.47. Macrolepiota procera (Scop.) Singer 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915m, 

05.11.2018, DerKap-061. (Şekil 4.47). 

4.2.48. Tulostoma brumale Pers. 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, yosun üzeri, 36°32′K-34°00′D, 850m, 

29.01.2019, DerKap-149; Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, yosun üzeri, 

36°30′K-33°57′D, 845m, 24.03.2019, DerKap-179; Kırobası Köyü, ardıç ormanı altı, 

karayosunları arası, toprak üzeri, 36°44′K-33°55′D, 1450m, 09.11.2019, DerKap-322. 

(Şekil 4.48). 

4.2.49. Tulostoma fimbriatum Fr. 

Boğsak Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°15′K-33°48′D, 85m, 14.01.2019, 

DerKap-142; Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 

09.11.2019, DerKap-345; Kırobası Köyü, ardıç ormanı altı, karayosunları arası, toprak 

üzeri, 36°44′K-33°55′D, 1450m, 09.11.2019, DerKap-323; Kocaoluk Köyü, ardıç 

ormanı altı, toprak üzeri, 36°43′K-33°56′D, 1430m, 13.11.2019,  DerKap-368. (Şekil 
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4.49). 

4.2.50. Tulostoma squamosum (J.F. Gmel.) Pers. 

Kocaoluk Köyü, ardıçlık alan, toprak üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320m, 30.10.2019, 

DerKap-274. (Şekil 4.50). 

4.2.51. Amanita ovoidea (Bull.) Link 

Evkafçiftliği Köyü, çam ormanı altı, toprak üzeri, 36°27′K-33°38′D, 260m, 29.10.2019, 

DerKap-241. (Şekil 4.51). 

4.2.52. Conocybe apala (Fr.) Arnolds 

Şehir Merkezi, park-çimenlik, toprak üzeri, 36°22′K-33°55′D, 20m, 21.09.2019, 

DerKap-203. (Şekil 4.52). 

4.2.53. Conocybe deliquescens Hauskn. & Krisai 

Cambazlı Köyü, yol kenarı-çimenlik alan, toprak üzeri, 36°31K′-33°59′D, 860m, 

08.10.2018, DerKap-056. (Şekil 4.53). 

4.2.54. Conocybe tenera (Schaeff.) Fayod 

Sarıaydın Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1300m, 30.10.2019, 

DerKap-285. (Şekil 4.54). 

4.2.55. Galeropsis desertorum Velen. & Dvořák 

Kırobası Köyü, ardıç ormanı altı, karayosunları arası, toprak üzeri, 36°44′K-33°55′D, 

1450m, 09.11.2019, DerKap-319. (Şekil 4.55). 

4.2.56. Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar 

Kavak Köyü, kavaklık alan, ölü kavak dalı üzeri, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 09.11.2019, 

DerKap-314. (Şekil 4.56). 

4.2.57. Arrhenia spathulata (Fr.) Redhead 

Kocaoluk Köyü, ardıçlık alan, karayosunu üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320m, 30.10.2019, 
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DerKap-268; Kırobası Köyü, ardıç ormanı altı, karayosunları üzeri, 36°44′K-33°55′D, 

1450m, 09.11.2019, DerKap-325. (Şekil 4.57). 

4.2.58. Galerina pumila (Pers.) Singer 

Kocaoluk Köyü, ardıçlık alan, toprak üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320m, 30.10.2019, 

DerKap-267. (Şekil 4.58). 

4.2.59. Psilocybe coronilla (Bull.) Noordel. 

Kargıcak Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°25′K-33°40′D, 285m, 02.12.2018, 

DerKap-081. (Şekil 4.59). 

4.2.60. Crepidotus calolepis (Fr.) P. Karst. 

Evkafçiftliği Köyü, kavaklık alan, ölü kavak kütüğü üzeri, 36°27′K-33°37′D, 90m, 

29.10.2019, DerKap-255; Kargıcak köyü, kavaklık alan, ölü kavak ağacı gövdesi üzeri, 

36°26′K-33°38′D, 130m, 27.11.2019, DerKap-392. (Şekil 4.60). 

4.2.61. Crepidotus epibryus (Fr.) Quél. 

Kargıcak köyü, kavaklık alan, ölü kavak ağacı gövdesi üzeri,  36°26′K-33°38′D, 130m, 

27.11.2019, DerKap-396. (Şekil 4.61). 

4.2.62. Inocybe lacera (Fr.) P. Kumm. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, kum üzeri, 36°45′K-33°55′D, 

1320m, 21.09.2019, DerKap-200; Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kum 

üzeri, 36°25′K-33°38′D, 90m, 25.09.2019, DerKap-207; Kıca Köyü, dere kenarı, 

kavaklık-söğütlük alan kum üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019,  DerKap-372. 

(Şekil 4.62). 

4.2.63. Inocybe rimosa (Bull.) P. Kumm. 

Kavak Köyü, kavaklık söğütlük alan altı, kum üzeri, 36°43′K-33°48′D, 1365m, 

25.09.2019, DerKap-222; Sarıaydın Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kum üzeri, 

36°45′K-33°55′D, 1320m, 25.09.2019, DerKap-234; Değirmendere Köyü, dere kenarı, 

toprak üzeri, 36°24′K-33°48′D, 40m, 09.11.2019, DerKap-302. (Şekil 4.63). 



40 

 

4.2.64. Atheniella flavoalba (Fr.) Redhead, Moncalvo, Vilgalys, Desjardin & 

B.A. Perry 

Kırobası Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°44′K-33°55′D, 1450m, 09.11.2019, 

DerKap-330. (Şekil 4.64). 

4.2.65. Marasmius oreades (Bolton) Fr. 

Kargıcak Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°25′K-33°39′D, 200m, 29.10.2019, 

DerKap-243. (Şekil 4.65). 

4.2.66. Mycena seynii Quél. 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, çam kozalağı, 36°30′K-33°57′D, 915m, 

05.11.2018, DerKap-064; Evkaf Çiftliği Köyü, çamlık alan altı, çam kozalağı, 36°28′K-

33°38′D, 355m, 02.12.2018, DerKap-064. (Şekil 4.66). 

4.2.67. Armillaria mellea (Vahl) P. Kumm. 

Değirmendere Köyü, dere kenarı, söğüt kütüğü üzeri, 36°24′K-33°48′D, 40m, 

29.10.2019, DerKap-242. (Şekil 4.67). 

4.2.68. *Cryptomarasmius minutus (Peck) T.S. Jenkinson & Desjardin 

Sinonim: [Chamaeceras capillipes (Sacc.) Kuntze, Chamaeceras minutus (Peck) 

Kuntze, Marasmius capillipes Sacc., Marasmius capillipes var. macrosporus Kühner, 

Marasmius minutus Peck] 

Bazidiyokarplar baş ve sap kısmından oluşur. Baş kısım 0,5-3 mm genişliğinde, yarı 

küresel biçimli-dış bükey, bazen merkez kısım içe çökük, radyal çizgili, taze iken soluk 

kırmızı-kahverengi, kuruduğunda koyu kırmızı-kahverengi ve kadifemsi ince 

yüzeylidir. Lameller birbirinden uzak dizilimli, damar benzeri olup gençken nerdeyse 

görünmezler. Sap 5-20 mm uzunluğunda, 0,05-0,15 mm çapında, çok ince ve silindirik 

yapıda olup, düz, kahverengi-siyahımsı kahverengi renklidir. Bazidiyumlar 16-23 × 6-8 

µm boyutlarında, klavat yapıda ve 4 sporludur. Bazidiyosporlar 6-9,5 × 2,5-4,5 µm 

boyutlarında, dar eliptik-eliptik şekilli, düzgün ve renksizdir.  

Ecology: Yaprakdöken çeşitli (Salix, Fraxinus, Ulmus, Acer) ağaç türlerinin, özellikle 
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Populus (kavak) türlerinin, ölü yaprakları üzerinde gelişim gösterir (Gilliam, 1976; 

Desjardin, 1989; Breitenbach ve Kränzlin, 1991; Antonín ve Noordeloos, 2010; 

Jenkinson ve ark., 2014).. 

Değirmendere Köyü, dere kenarı, ölü kavak ağacı yaprağı üzeri, 36°24′K-33°48′D, 

40m, 09.11.2019, DerKap-305. (Şekil 4.68). 

4.2.69. Hohenbuehelia petaloides (Bull.) Schulzer 

Kayabaşı Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°22′K-33°50′D, 320m, 09.12.2018, 

DerKap-094. (Şekil 4.69). 

4.2.70. Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm. 

Gazi Çiftliği Köyü, ağaç kökü, dut ağacı, 36°22′K-34°02′D, 5m, 05.11.2018, DerKap-

069; Altınkum Köyü, ağaç üzeri, incir ağacı, 36°20′K-34°03′D, 5m, 05.11.2018, 

DerKap70; Sarıaydın Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak ağacı kökü, 36°45′K-

33°55′D, 1320m, 25.09.2019, DerKap-231; Kavak Köyü, kavaklık alan, kavak ağacı 

kökü, 36°45′K-33°55′D, 1300m, 30.10.2019, DerKap-278; Kıca Köyü, dere kenarı, 

kavaklık-söğütlük alan, kavak ağacı kökü, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, 

DerKap-382. (Şekil 4.70). 

4.2.71. Coprinellus disseminatus (Pers.) J.E. Lange 

Kocaoluk Köyü, dere kenarı, karayosunu üzeri, 36°44K′-33°56′D, 1320m, 07.10.2018,  

DerKap-050; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, çürümekte olan kütük 

üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-194; Kargıcak Köyü, kavaklık-

söğütlük alan altı, kum üzeri, 36°25′K-33°38′D, 90m, 25.09.2019, DerKap-210; 

Evkafçiftliği Köyü, kavaklık alan, toprak üzeri, 36°27′K-33°37′D, 90m, 29.10.2019, 

DerKap-256; Kocaoluk Köyü, dere kenarı, ölü söğüt kütüğü üzeri, 36°44′K-33°56′D, 

1320m, 30.10.2019, DerKap-263; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, toprak üzeri, 36°45′K-

33°55′D, 1300m, DerKap-280; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, 

karayosunları arası, kum üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-381 

(Şekil 4.71). 
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4.2.72. Coprinellus micaceus (Bull.) Vilgalys, Hopple & Jacq. Johnson 

Altınkum Köyü, ağaç kökü, dut ağacı, 36°21′K-34°03′D, 5m, 27.01.2018, DerKap-014; 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, kavak ağacı kökü, 36°45′K-

33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-189; Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, 

kavak ağacı kökü, 36°25′K-33°38′D, 90m, 25.09.2019, DerKap-209; Kıca Köyü, dere 

kenarı, kavaklık-söğütlük alan, toprak üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, 

DerKap-364.  (Şekil 4.72). 

4.2.73. Coprinopsis atramentaria (Bull.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Kargıcak Köyü, kavaklık alan, toprak üzeri, 36°26′K-33°38′D, 110m, 29.10.2019, 

DerKap-254; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, söğüt ağacı kökü, toprak 

üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-374. (Şekil 4.73). 

4.2.74. Coprinopsis lagopus (Fr.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Altınkum Köyü, atıl arazi, inek gübresi üzeri, 36°21′K-34°03′D, 5m, 03.12.2017, 

DerKap-004. (Şekil 4.74). 

4.2.75. Coprinopsis nivea (Pers.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Altınkum Köyü, atıl arazi, inek gübresi üzeri, 36°21′K-34°03′D, 5m, 02.12.2017, 

DerKap-001. (Şekil 4.75). 

4.2.76. Parasola plicatilis (Curtis) Redhead, Vilgalys & Hopple 

Kargıcak Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°25′K-33°40′D, 285m, 02.12.2018, 

DerKap-084; Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kum üzeri, 36°25′K-33°38′D, 

90m, 25.09.2019, DerKap-215. (Şekil 4.76). 

4.2.77. Psathyrella ammophila (Durieu & Lév.) P.D. Orton 

Değirmendere Köyü, dere kenarı, kumluk alan, kum üzeri, 36°26′K-33°46′D, 50m, 

27.11.2019, DerKap-402. (Şekil 4.77). 
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4.2.78. Psathyrella candolleana (Fr.) Maire 

Gazi Çiftliği Köyü, ağaç kökü, dut ağacı, 36°22′K-34°04′D, 0m, 03.12.2017, DerKap-

002; Kavak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak ağacı kökü, 36°43′K-33°48′D, 

1365m, 25.09.2019, DerKap-22; Kargıcak Köyü, kavaklık alan, toprak üzeri, 36°26′K-

33°38′D, 110m, 29.09.2019, DerKap-253. (Şekil 4.78). 

4.2.79. Psathyrella longipes (Peck) A.H. Sm. 

Kavak Köyü, kavaklık alan, toprak üzeri, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 09.11.2019, 

DerKap-309. (Şekil 4.79). 

4.2.80. Schizophyllum amplum (Lév.) Nakasone 

Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak kütüğü üzeri, 36°25′K-33°38′D, 

90m, 25.09.2019, DerKap-216; Kocaoluk Köyü, kavaklık- söğütlük alan, kavak kütüğü 

üzeri, 36°44′K-33°56′D, 1330m, 25.09.2019, DerKap-237; Kavak Köyü, kavaklık alan, 

ölü kavak dalı üzeri, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 09.11.2019, DerKap-310; Kıca Köyü, 

dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, ölü kavak gövdesi üzeri, 36°42′K-33°44′D, 1270m, 

DerKap-363; Değirmendere Köyü, dere kenarı, kumluk alan, ölü çam dalı üzeri, 

36°26′K-33°46′D, 50m, 27.11.2019, DerKap-406 (Şekil 4.80). 

4.2.81. Schizophyllum commune Fr. 

Değirmendere Köyü, kuru dal parçası üzeri, kuru çam odunu, 36°24′K-33°48′D, 60m, 

11.03.2019, DerKap-166; Sarıaydın Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak kütüğü 

üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 25.09.2019, DerKap-232; Kargıcak Köyü, kavaklık 

alan, kavak dalı üzeri, 36°26′K-33°38′D, 110m, 29.10.2019, DerKap-251; Kavak Köyü, 

kavaklık alan, ölü kavak dalı üzeri, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 09.11.2019, DerKap-312. 

(Şekil 4.81). 

4.2.82. Cyclocybe cylindracea (DC.) Vizzini & Angelini 

Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak ağacı üzeri, 36°25′K-33°38′D, 90m, 

25.09.2019, DerKap-206; Kavak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak kütüğü üzeri, 

36°43′K-33°48′D, 1365m, 25.09.2019, DerKap-221; Sarıaydın Köyü, kavaklık-söğütlük 

alan altı, kavak kütüğü üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 25.09.2019, DerKap-230; 
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Bahçeköy Köyü, yol kenarı, kavak ağacı kökü, 36°31′K-34°00′D, 10 m, 12.10.2019, 

DerKap-238. (Şekil 4.82). 

4.2.83. Pholiota populnea (Pers.) Kuyper & Tjall.-Beuk. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, söğüt kütüğü üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1300 m, 

30.10.2019, DerKap-287, Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, söğüt ağacı 

gövdesi, 36°43′K-33°46′D, 1300 m, 13.11.2019, DerKap-384. (Şekil 4.83). 

4.2.84. Lepista nuda (Bull.) Cooke 

Değirmendere Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°23′K-33°48′D, 80 m, 23.12.2018, 

DerKap-121; ırmak kenarı, kum üzeri, 36°23′K-33°49′D, 76 m, 23.12.2018, DerKap-

124. (Şekil 4.84). 

4.2.85. Myxomphalia maura (Fr.) Hora 

Kargıcak Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°26′K-33°38′D, 215m, 23.12.2018, 

DerKap-125. (Şekil 4.85). 

4.2.86. Tricholoma fracticum (Britzelm.) Kreisel 

Boğsak Köyü, çamlık meşelik alan, çam-meşe örtü altı, 36°15′K-33°47′D, 230 m, 

14.01.2019, DerKap-144, Kırobası Köyü, karışık orman altı, toprak üzeri,  36°44′K-

33°55′D, 1450 m, 09.11.2019, DerKap-329; Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak 

üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395 m, 09.11.2019,  DerKap-338. (Şekil 4.86). 

4.2.87. Tricholoma terreum (Schaeff.) P. Kumm. 

Uzuncaburç Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°32′K-33°56′D, 1075 m, 

07.01.2019, DerKap-135. (Şekil 4.87). 

4.2.88. Auricularia mesenterica (Dicks.) Pers. 

Altınkum köyü, kuru kütük üzeri, dut ağacı kütüğü, 36°21′K-34°03′D, 5 m, 18.03.2019, 

DerKap-168. (Şekil 4.88). 
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4.2.89. Boletus edulis Bull. 

Pelitpınarı Köyü, meşelik alan altı, toprak üzeri, 36°22′K-33°35′D, 925 m, 21.09.2019, 

DerKap-186. (Şekil 4.89). 

4.2.90. Xerocomellus chrysenteron (Bull.) Šutara 

Keşli Türkmenli Köyü, çimenlik alan, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915 m, 

05.11.2018, DerKap-059. (Şekil 4.90). 

4.2.91. Astraeus hygrometricus (Pers.) Morgan 

Kocaoluk Köyü, ardıçlık alan, toprak üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320 m, 30.10.2019, 

DerKap-273; Kırobası Köyü, ardıç orman altı, toprak üzeri,  36°44′K-33°55′D, 1450 m, 

09.11.2019, DerKap-328; Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-

33°57′D, 1395 m, 09.11.2019,  DerKap-333. (Şekil 4.91). 

4.2.92. Chroogomphus rutilus (Schaeff.) O.K. Mill. 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915 m, 

05.11.2018, DerKap-066; Değirmendere Köyü, çamlık alan altı, çimen üzeri, 36°23′K-

33°48′D, 185 m, 24.03.2019, DerKap-172. (Şekil 4.92). 

4.2.93. Rhizopogon luteolus Fr. 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, yarı toprak altı, 36°30′K-33°57′D, 930 m, 

29.01.2019, DerKap-151. (Şekil 4.93). 

4.2.94. Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr. 

Meydan Köyü, çamlık alan altı, yarı toprak altı, 36°31K′-33°57′D, 915m, 07.10.2018,  

DerKap-046; Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, yarı toprak altı, 36°30′K-33°57′D, 

915m, 05.11.2018, DerKap-068; Evkaf Çiftliği Köyü, çamlık alan altı, yarı toprak altı, 

36°44′K-33°63′D, 290m, 02.12.2018, DerKap-080; Evkaf Çiftliği Köyü, çamlık alan 

altı, yarı toprak altı, 36°28′K-33°38′D, 355m, 02.12.2018, DerKap-086; Evkaf Çiftliği 

Köyü, çamlık alan altı, yarı toprak altı, 36°27′K-33°38′D, 215m, 27.11.2019, DerKap-

399. (Şekil 4.94) 
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4.2.95. Pisolithus arhizus (Scop.) Rauschert 

Kapızlı Köyü, okaliptus ağacı altı, kum üzeri, 36°22′K-34°04′D, 5m, 01.10.2018, 

DerKap-040; Altınkum köyü, toprak alan, okaliptus ağacı çevresi, 36°21′K-34°03′D, 

0m, 07.10.2018, DerKap-044; Kapızlı Köyü, okaliptus ağacı altı, kum üzeri, 36°22′K-

34°04′D, 5m, 02.02.2019, DerKap-157; Pelitpınarı Köyü, meşelik alan, toprak üzeri, 

36°22′K-33°34′D, 1020m, 29.10.2019, DerKap-247; Nuru Köyü, yol kenarı, toprak 

üzeri, 36°24′K-33°34′D, 820m, 29.10.2019, DerKap-250; Susanoğlu Köyü, okaliptus 

ormanı, toprak üzeri, 36°23′K-34°04′D, 5m, 30.10.2019, DerKap-262. (Şekil 4.95). 

4.2.96. Scleroderma cepa Pers. 

Sökün Köyü, toprak alan, okaliptus ağacı çevresi, 36°19′K-34°01′D, 0m, 07.10.2018, 

DerKap-045. (Şekil 4.96). 

4.2.97. Suillus collinitus (Fr.) Kuntze 

Meydan Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°31K′-33°57′D, 915m, 07.10.2018, 

DerKap-047; Boğsak Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°15′K-33°47′D, 230m, 

14.01.2019, DerKap-145. (Şekil 4.97). 

4.2.98. Suillus granulatus (L.) Roussel 

Keşli Türkmenli Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915m, 

05.11.2018, DerKap-060; Kayabaşı Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°20′K-

33°45′D, 725m, 09.12.2018, DerKap-102. (Şekil 4.98). 

4.2.99. Suillus luteus (L.) Roussel 

Evkaf Çiftliği Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°44′K-33°63′D, 290m, 

02.12.2018, DerKap-079. (Şekil 4.99). 

4.2.100. Geastrum fimbriatum Fr. 

Kocaoluk Köyü, ardıçlık alan, toprak üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320m, 30.10.2019, 

DerKap-266; Bozağaç köyü, çam ormanı altı, toprak üzeri, 36°36′K-33°52′D, 1400m, 

DerKap-356. (Şekil 4.100). 
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4.2.101. Geastrum floriforme Vittad. 

Hotamış Köyü, ardıç ormanı altı, toprak üzeri, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 09.11.2019,  

DerKap-350. (Şekil 4.101). 

4.2.102. Geastrum pectinatum Pers. 

Meydan Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°31K′-33°57′D, 915m, 07.10.2018, 

DerKap-048; Kırobası Köyü, ardıç orman altı, toprak üzeri,  36°44′K-33°55′D, 1450m, 

09.11.2019, DerKap-327. (Şekil 4.102). 

4.2.103. Schenella pityophila (Malençon & Riousset) Estrada & Lado 

Uzuncaburç Köyü, çamlık alan, ölü çam örtüsü altı, 36°33′K-33°55′D, 1100m, 

27.11.2019, DerKap-407. (Şekil 4.103). 

4.2.104. Gloeophyllum odoratum (Wulfen) Imazeki 

Değirmendere Köyü, ağaç kökü, keçi boynuzu ağacı kökü, 36°24′K-33°48′D, 40m, 

11.03.2019, DerKap-165. (Şekil 4.104). 

4.2.105. Phellinus igniarius (L.) Quél. 

Kocaoluk köyü, ağaç gövdesi, söğüt ağacı, 36°44K′-33°56′D, 1320m, 07.10.2018, 

DerKap-055; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, ölü kavak kütüğü 

üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-187; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, 

kavaklık-söğütlük altı, ölü söğüt kütüğü üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 21.09.2019, 

DerKap-190; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, söğüt ağacı gövdesi üzeri, 

36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-373. (Şekil 4.105). 

4.2.106. Trichaptum abietinum (Pers. ex J.F. Gmel.) Ryvarden 

Hotamış köyü, karışık orman, kesik çam ağacı gövdesi, 36°41′K-33°57′D, 1395m, 

09.11.2019, DerKap-346. (Şekil 4.106). 

4.2.107. Antrodia albida (Fr.) Donk 

Kıca Köyü, derekenarı, kavaklık-söğütlük alan, ölü kavak ağacı gövdesi, 36°43′K-
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33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-369; Kargıcak köyü, kavaklık alan, ölü kavak 

ağacı gövdesi üzeri,  36°26′K-33°38′D, 130m, 27.11.2019, DerKap-397. (Şekil 4.107). 

4.2.108. Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill 

Değirmendere Köyü, dere kenarı, söğüt kütüğü üzeri, 36°25′K-33°47′D, 40m, 

29.04.2018, DerKap-029. (Şekil 4.108). 

4.2.109. Ganoderma adspersum (Schulzer) Donk 

Kapızlı Köyü, ağaç kökü, okaliptus agacı, 36°22′K-34°04′D, 5m, 01.10.2018, DerKap-

041. (Şekil 4.109). 

4.2.110. Bjerkandera adusta (Willd.) P. Karst. 

Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak kütüğü üzeri, 36°25′K-33°38′D, 

90m, 25.09.2019, DerKap-217; Sarıaydın Köyü, dere kenarı, ölü kavak ağacı kökü, 

36°45′K-33°55′D, 1300m, 30.10.019, DerKap-282; Evkafçiftliği Köyü, kavaklık alan, 

ölü kavak ağacı kökü, 36°27′K-33°37′D, 90m, 09.11.2019, DerKap-306. (Şekil 4.110). 

4.2.111. Phlebia tremellosa (Schrad.) Nakasone & Burds. 

Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, ölü kavak ağacı gövdesi, 36°42′K-

33°44′D, 1270m, 13.11.2019, DerKap-358; Kargıcak köyü, kavaklık alan, ölü kavak 

ağacı gövdesi üzeri,  36°26′K-33°38′D, 130m, 27.11.2019, DerKap-398. (Şekil 4.111). 

4.2.112. Fomes fomentarius (L.) Fr. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, ölü kavak kütüğü üzeri, 36°45′K-

33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-188. (Şekil 4.112). 

4.2.113. Lentinus tigrinus (Bull.) Fr. 

Kocaoluk Köyü, ağaç gövdesi, söğüt ağacı, 36°44K′-33°56′D, 1320m, 07.10.2018, 

DerKap-054; Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, kavak kütüğü üzeri, 36°25′K-

33°38′D, 90m, 25.09.2019, DerKap-208; Sarıaydın Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, 

kavak kütüğü üzeri, 36°45′K-33°55′D, 1320m, 25.09.2019, DerKap-233; Gazi Çiftliği 

Köyü, boş arazi, kesik okaliptus ağacı gövdesi, 36°22′K-34°02′D, 5m, 07.11.2019, 
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DerKap-292; Değirmendere Köyü, dere kenarı, kumluk alan, ölü söğüt ağacı gövdesi 

üzeri, 36°26′K-33°46′D, 50m, 27.11.2019, DerKap-403 (Şekil 4.113). 

4.2.114. Trametes trogii Berk. 

Sarıaydın Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük altı, ölü söğüt kütüğü üzeri, 36°45′K-

33°55′D, 1320m, 21.09.2019, DerKap-196; Kargıcak Köyü, kavaklık-söğütlük alan altı, 

kavak kütüğü üzeri, 36°25′K-33°38′D, 90m, 25.09.2019, DerKap-211; Sarıaydın Köyü, 

dre kenarı, ölü kavak ağacı kökü, 36°45′K-33°55′D, 1300m, 30.10.2019, DerKap-286; 

Kavak Köyü, kavaklık alan, ölü kavak ağacı gövdesi, 36°42′K-33°48′D, 1340m, 

09.11.2019, DerKap-315; Kıca Köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük alan, ölü kavak 

ağacı üzeri, 36°43′K-33°46′D, 1300m, 13.11.2019, DerKap-383.  (Şekil 4.114). 

4.2.115. Lactarius deliciosus (L.) Gray 

Çadırlı Köyü, çamlık-meşelik alan, toprak üzeri, 36°23′K-33°48′D, 555m, 09.12.2018, 

DerKap-096; Değirmendere Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°23′K-33°48′D, 

80m, 23.12.2018, DerKap-120. (Şekil 4.115). 

4.2.116. Russula atropurpurea (Krombh.) Britzelm. 

Çadırlı Köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°21′K-33°45′D, 790m, 09.12.2018, 

DerKap-100. (Şekil 4.116). 

4.2.117. Russula rosea Pers. 

Keşli Türkmenli köyü, çamlık alan altı, toprak üzeri, 36°30′K-33°57′D, 915m, 

05.11.2018, DerKap-063. (Şekil 4.117). 

4.2.118. Stereum hirsutum (Willd.) Pers. 

Bozağaç köyü, çamlık alan altı, ölü çam kütüğü üzeri, 36°36′K-33°53′D, 1390m, 

23.06.2019, DerKap-181. (Şekil 4.118). 

4.2.119. Sebacina incrustans (Pers.) Tul. & C. Tul. 

Kocaoluk Köyü, ardıçlık alan, kuru ardıç dalı üzeri, 36°43′K-33°55′D, 1320m, 

30.10.2019, DerKap-271. (Şekil 4.119). 
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4.2.120. Sarcodon imbricatus (L.) P. Karst 

Kayabaşı Köyü, çamlık-meşelik alan, toprak üzeri, 36°20′K-33°45′D, 725m, 

09.12.2018, DerKap-104. (Şekil 4.120). 

4.2.121. Dacrymyces variisporus McNabb 

Evkaf Çiftliği Köyü, çamlık alan altı, kuru çam dalı üzeri, 36°27′K-33°38′D, 215m, 

27.11.2019, DerKap-400. 

4.2.122. Gymnosporangium clavariiforme (Wulfen) DC. 

Bozağaç Köyü, ardıç ormanı altı, ardıç gövdesi ve dalı üzeri, 36°36′K-33°52′D, 1400m, 

11.03.2019, DerKap-163. (Şekil 4.122). 
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Şekil 4.13. Sarcosphaera coronaria’nın 

askokarpları 

 

Şekil 4.15. Cheilymenia theleboloides’in 

askokarpları 

 

Şekil 4.17. Geopora sumneriana’nın 

askokarpları 

 

Şekil 4.14. Anthracobia melaloma’nın 

askokarpı 

Şekil 4.16. Geopora arenosa’nın 

askokarpı 

Şekil 4.18. Octospora gemmicola’in 

askokarpları 
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Şekil 4.19. Octospora musci-muralis’in 

askokarpları 

Şekil 4.21. Pyronema omphalodes’in 

askokarpları 

Şekil 4.23. Smardaea planchonis’in 

askokarpları 

 

Şekil 4.20. Pyronema domesticum’un 

askokarpı 

 

Şekil 4.22. Scutellinia scutellata’nın 

askokarpları 

 

Şekil 4.24. Tarzetta cupularis’in 

askokarpları 
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Şekil 4.25. Tricharina ochroleuca’nın 

askokarpları 

 

Şekil 4.27. Trichophaeopsis bicuspis’in 

askokarpları 

 

 

Şekil 4.29. Tuber nitidum’un askokarpları 

 

Şekil 4.26. Tricharina praecox’ın 

askokarpları 

 

Şekil 4.28. Pithya cupressina’nın 

askokarpları 

 

Şekil 4.30. Valsa sordida’nın 

askokarpları 
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Şekil 4.31. Nectria peziza’nın askokarpları 

 

Şekil 4.33. Agaricus bitorquis’in 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.35. Agaricus sylvicola’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.32. Agaricus bisporus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.34. Agaricus campestris’in 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.36. Apioperdon pyriforme’nin 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.37. Coprinus comatus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.39. Cyathus olla’nın bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.41. Lepiota cristata’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.38. Crucibulum laeve’nin 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.40. Cystodermella 

cinnabarina’nın 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.42. Leucoagaricus leucothites’in 

bazidiyokarpı 
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Şekil 4.43. Lycoperdon molle'nin 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.45. Tulostoma brumale'nin 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.47. Tulostoma fimbriatum'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.44. Macrolepiota mastoidea'nın 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.46. Tulostoma fimbriatum'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.48. Conocybe apala'nın 

bazidiyokarpları 

  

  

  

Şekil 4.43. Lycoperdon excipuliforme’nin 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.44. Lycoperdon molle’nin 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.45. Lycoperdon nigrescens’in 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.46. Lycoperdon perlatum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.47. Macrolepiota procera’nın 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.48. Tulostoma brumale’nin 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.49. Conocybe deliquescens'in 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.51. Hymenogaster bulliardii'nin 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.53. Psilocybe coronilla'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.50. Arrhenia spathulata'nın 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.52. Hymenogaster luteus'un 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.54. Panaeolina foenisecii'nin 

bazidiyokarpları 

  

  

  

Şekil 4.49. Tulostoma fimbriatum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.50. Tulostoma squamosum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.51. Amanita ovoidea’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.52. Conocybe apala’nın 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.53. Conocybe deliquescens’in 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.54. Conocybe tenera’nın 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.55. Panaeolus fimicola'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.57. Pisolithus arhizus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.59. Marasmius oreades'in 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.56. Pisolithus arhizus'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.58. Inocybe vaccina'nın 

bazidiyokarpları 

 

 

 

 

Şekil 4.57. Inocybe vaccina'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.58. Marasmius oreades'in 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.59. Mycena seynii'nin 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.56. Chondrostereum purpureum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.58. Galerina pumila’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.59. Psilocybe coronilla’nın 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.60. Crepidotus calolepis’in 

bazidiyokarpları 

 

 

 

 

Şekil 4.55. Galeropsis desertorum’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.57. Arrhenia spathulata’nın 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.61. Gymnopus dryophilus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.63. Strobilurus tenacellus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.65. Pleurotus eryngii'nin 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.62. Flammulina velutipes'in 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.64. Pleurotus dryinus'un 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.66. Pleurotus ostreatus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.61. Flammulina velutipes'in 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.62. Strobilurus tenacellus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.63. Pleurotus dryinus'un 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.64. Pleurotus eryngii'nin 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.65. Pleurotus ostreatus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.66. Coprinellus micaceus'un 

bazidiyokarpları 

 

  

  

  

Şekil 4.61. Crepidotus epibryus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.62. Inocybe lacera’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.63. Inocybe rimosa’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.64. Atheniella flavoalba’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.65. Marasmius oreades’in 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.66. Mycena seynii’nin 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.67. Coprinellus micaceus'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.69. Psathyrella candolleana'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.71. Schizophyllum commune'nin 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.68. Coprinopsis picacea'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.67. Coprinopsis picacea'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.68. Psathyrella candolleana'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.69. Schizophyllum amplum'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.70. Pleurotus ostreatus’un 

bazidiyokarpı 

 

  

  

  

Şekil 4.71. Coprinellus disseminatus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.67. Armillaria mellea’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.68. Cryptomarasmius minutus’un (a) 

bazidiyokarpları, (b) bazidyumları, 

(c) bazidiyosporları 

Şekil 4.69. Hohenbuehelia petaloides’in 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.72. Coprinellus micaceus’un 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.73. Agrocybe pediades'in 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.75. Cyclocybe cylindracea'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.77. Tricholoma terreum'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.74. Agrocybe praecox'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.76. Melanoleuca grammopodia'nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.78. Rubroboletus satanas'ın 

bazidiyokarpı 

 

  

  

  

Şekil 4.73. Coprinopsis atramentaria’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.74. Coprinopsis lagopus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.75. Coprinopsis nivea’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.76. Parasola plicatilis’in 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.77. Psathyrella ammophila’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.78. Psathyrella candolleana’nın 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.79. Astraeus hygrometricus'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.81. Rhizopogon roseolus'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.83. Geastrum coronatum.'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.80. Rhizopogon luteolus'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.82. Suillus collinutus'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.84. Geastrum minimum'un 

bazidiyokarpları 

   

  

  

Şekil 4.79. Psathyrella longipes’in 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.80. Schizophyllum amplum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.81. Schizophyllum commune’nin 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.82. Cyclocybe cylindracea’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.83. Pholiota populnea’nın 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.84. Lepista nuda’nın bazidiyokarpı 
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Şekil 4.85. Hysterangium stoloniferum'un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.86. Bjerkandera fumosa'nın 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.87. Tricholoma terreum’un 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.89. Boletus edulis'un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.88. Auricularia mesenterica’nın 

bazidiyokarpları 

 

 

 

   

  

Şekil 4.85. Myxomphalia maura’nın 

bazidiyokarpları 
Şekil 4.86. Tricholoma fracticum’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.90. Xerocomellus chrysenteron’un 

bazidiyokarpları 



66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 4.91. Astraeus hygrometricus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.93. Rhizopogon luteolus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.95. Pisolithus arhizus’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.92. Chroogomphus rutilus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.94. Rhizopogon roseolus’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.96. Scleroderma cepa’nın 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.97. Suillus collinitus’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.99. Suillus luteus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.101. Geastrum floriforme’nin 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.98. Suillus granulatus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.100. Geastrum fimbriatum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.102. Geastrum pectinatum’un 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.103. Schenella pityophila’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.105. Phellinus igniarius’un 

baziyokarpları 

 

Şekil 4.107. Antrodia albida’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.104. Gloeophyllum odoratum’un 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.106. Trichaptum abietinum’unn 

bazidiyokarpı 

Şekil 4.108. Laetiporus sulphureus’un 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.109. Ganoderma adspersum’un 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.111. Phlebia tremellosa’nın 

bazidiyokarpları 

Şekil 4.113. Lentinus tigrinus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.110. Bjerkandera adusta’nın 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.112. Fomes fomentarius’un 

bazidiyokarpı 

 

Şekil 4.114. Trametes trogii’nin 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.115. Lactarius deliciosus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.117. Russula rosea’nın bazidiyokarpı 

 

 

Şekil 4.119. Sebacina incrustans’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.116. Russula atropurpurea’nın 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.118. Stereum hirsutum’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.120. Sarcodon imbricatus’un 

bazidiyokarpları 
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Şekil 4.121. Dacrymyces variisporus’un 

bazidiyokarpları 

 

Şekil 4.122. Gymnosporangium 

clavariiforme’un 

bazidiyokarpları 
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5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Silifke (Mersin) ilçesinde toplanan makromantar örnekleri üzerinde gerçekleştirilen bu 

çalışma sonucunda, Fungi aleminin Ascomycota ve Basidiomycota bölümleri içinde yer 

alan 7 sınıf, 18 takım, 48 familya ve 89 cinse ait 122 takson belirlenmiştir. Teşhisi 

yapılan makromantarların 31 tanesi Ascomycota bölümü, 91 tanesi Basidiomycota 

bölümü üyesidir (Şekil 5.1). 

 

Şekil 5.1. Belirlenen taksonların bölümlere göre dağılımı 

Teşhisi yapılan türlerin 18 takım içinde yer aldığı belirlenmiştir. Tespit edilen türlerin 

takımlara göre dağılımları şu şekilde olmuştur: Agaricales 56, Pezizales 26, Boletales 

11, Polyporales 8, Geastrales 4, Russulales 4, Hymenochaetales 2, Auriculariales, 

Dacrymycetales, Diaporthales, Gloeophyllales, Helotiales, Hypocreales, Orbiliales, 

Pucciniales, Rhytismatales, Sebacinales ve Thelephorales 1 (Şekil 5.2). 

Yörede belirlenen makrofungusların familyalar düzeyinde dağılımı incelendiğinde, 

Agaricaceae 19, Pyronemataceae 14, Psathyrellaceae 9, Bolbitiaceae, Geastraceae, 

Inocybaceae, Tricholomataceae 4, Morchellaceae, Polyporaceae, Russulaceae, 

Suillaceae 3, Ascobolaceae, Boletaceae, Fomitopsidaceae, Helvellaceae, 

Hymenogastraceae, Incertae Sedis, Marasmiaceae, Meruliaceae, Pezizaceae, 

Physalacriaceae, Pleurotaceae, Rhizopogonaceae, Schizophyllaceae, 

Sclerodermataceae, Strophariaceae 2, Amanitaceae, Auriculariaceae, Bankeraceae, 

Calloriaceae, Cyphellaceae, Dacrymycetaceae, Diplocystidiaceae, Ganodermataceae, 

25%

75%

Ascomycota Basidiomycota
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Gelatinodiscaceae, Gloeophyllaceae, Gomphidiaceae, Hygrophoraceae, 

Hymenochaetaceae, Mycenaceae, Nectriaceae, Orbiliaceae, Pucciniaceae, 

Sarcoscyphaceae, Sebacinaceae, Stereaceae, Tuberaceae ve Valsaceae 1 şeklindedir. 

 

Şekil 5.2. Belirlenen taksonların takımlara göre dağılımı 

Araştırma alanında en kalabalık türle temsil edilen cins Agaricus ve Lycoperdon’dur. 

Yörede Agaricus ve Lycoperdon 4, Conocybe, Coprinopsis, Geastrum, Morchella, 

Psathyrella, Suillus ve Tulostoma 3, Ascobolus, Coprinellus, Crepidotus, Geopora, 

Helvella, Inocybe, Octospora, Pyronema, Rhizopogon, Russula, Schizophyllum, 

Tricharina ve Tricholoma 2, diğer 67 cins ise birer türle temsil edilmektedir. 

Yörede belirlenen türlerden 38 tanesi yenilebilir özelliktedir. Bu türler şunlardır: 

Agaricus bisporus, A. bitorquis, A. campestris, A. cylvicola, Amanita ovoidea, 

Armillaria mellea, Boletus edulis, Chroogomphus rutilus, Coprinellus micaceus, 

Coprinus comatus, Cyclocybe cylindracea, Helvella acetabulum, H. leucomelaena, 

Hohenbuehelia petaloides, Lactarius deliciosus, Laetiporus sulphureus, Lentinus 

tigrinus, Lepista nuda, Leucoagaricus leucothites, Lycoperdon molle, Macrolepiota 

procera, Marasmius oreades, Morchella deliciosa, M. elata, M. tridentina, Pleurotus 

ostreatus, Psathyrella candolleana, Rhizopogon luteolus, R. roseolus, Sarcodon 

imbricatus, Sarcosphaera coronaria, Suillus collinitus, S. granulatus, S. luteus, Tarzetta 

56

26

11

8

4
4

2 1

1

1

1

11

1

1

1

1 1

Agaricales
Pezizales
Boletales
Polyporales
Geastrales
Russulales
Hymenochaetales
Auriculariales
Dacrymycetales
Diaporthales
Gloeophyllales
Helotiales
Hypocreales
Orbiliales
Pucciniales
Rhytismatales
Sebacinales
Thelephorales
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cupularis, Tricholoma fracticum, T. terreum ve Tuber nitidum’dur (Groves, 1979; 

Christensen, 1981; Hall ve ark., 2003; Uzun, 2014; Çağli, 2016; Yakar, 2016; İleri, 

2018; Çevik, 2019). Bu türler belirlenen toplam taksonlar içerisinde %31,14’lük bir 

oran oluşturmaktadır (Şekil 5.3). 

Yenilebilir nitelikteki türler toplam içinde %31,14’luk bir oran oluşturmasına rağmen 

yörede sadece, Pleurotus ostreatus‚ ‘‘kavak mantarı”, Morchella deliciosa, Morchella 

elata ve Morchella tridentina “kuzu göbeği”, Lactarius deliciosus, “çıntar mantarı”, 

türleri yerel halk tarafından bilinmekte ve toplanıp tüketilmektedir. Diğerleri ise ya hiç 

tanınmamakta ya da “zehirli” olarak nitelendirildiğinden yenmemektedir. Yenen 

türlerden Morchella türleri ise özellikle ilkbahar döneminde, Lactarius türleri ise kışın 

toplanarak tüketilmekte ve yöresel pazarlarda satılmaktadırlar. 

 

Şekil 5.3. Yörede belirlenen taksonların yenilebilirlik durumları 

Tanımlanan türlerden 81 tanesi (%66,39) yenilmez özelliktedir. Bu türler, Ascocoryne 

sarcoides, Anthracobia melaloma, Antrodia albida, Apioperdon pyriforme, Arrhenia 

spathulata, Ascobolus behnitziensis, Ascobolus furfuraceus, Astraeus hygrometricus, 

Atheniella flavoalba, Auricularia mesenterica, Bjerkandera adusta, Cheilymenia 

theleboloides, Chondrostereum purpureum, Conocybe apala, Conocybe deliquescens, 

Conocybe tenera, Coprinellus disseminatus, Coprinopsis lagopus, Coprinopsis nivea, 

Crepidotus calolepis, Crepidotus epibryus, Crucibulum laeve, Cryptomarasmius 

minutus, Cyathus olla, Cystodermella cinnabarina, Dacrymyces variisporus, Fomes 

38

81

3

Yenilebilir Yenmez Zehirli
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fomentarius, Galerina pumila, Galeropsis desertorum, Ganoderma adspersum, 

Geastrum fimbriatum, Geastrum floriforme, Geastrum pectinatum, Geopora arenosa, 

Geopora sumneriana, Gloeophyllum odoratum, Gymnosporangium clavariiforme, 

Inocybe lacera, Lycoperdon excipuliforme, Lycoperdon nigrescens, Lycoperdon 

perlatum, Mycena seynii, Myxomphalia maura, Nectria peziza, Octospora gemmicola, 

Octospora musci-muralis, Orbilia sarraziniana, Parasola plicatilis, Peziza boltonii, 

Phellinus igniarius, Phlebia tremellosa, Pholiota populnea, Pisolithus arhizus, Pithya 

cupressina, Psathyrella ammophila, Psathyrella longipes, Psilocybe coronilla, 

Psilopezia nummularia, Pyronema domesticum, Pyronema omphalodes, Russula 

atropurpurea, Russula rosea, Schenella pityophila, Schizophyllum amplum, 

Schizophyllum commune, Scleroderma cepa, Scutellinia scutellata, Sebacina incrustans, 

Smardaea planchonis, Stamnaria americana, Stereum hirsutum, Trametes trogii, 

Trichaptum abietinum, Tricharina ochroleuca, Tricharina praecox, Trichophaeopsis 

bicuspis, Tulostoma brumale, Tulostoma fimbriatum, Tulostoma squamosum, Valsa 

sordida, Xerocomellus chrysenteron (Breitenbach ve Kränzlin, 1991; Uzun, 2014; Yakar, 

2016; İleri, 2018; Çevik, 2019). 

Araştırma alanında toplanan ve teşhis edilen türlerden 3 tanesi (%2,45) az ya da çok 

zehirli özelliktedir. Bu türler, Coprinopsis atramentaria, Inocybe rimosa, Lepiota 

cristata’ dır. (Mat, 2000)  

Yörede teşhis edilen taksonlardan 33 tanesi odun tahripçisidir. Bu türler, Antrodia 

albida, Armillaria mellea, Ascocoryne sarcoides, Auricularia mesenterica, Bjerkandera 

adusta, Chondrostereum purpureum, Coprinellus disseminatus, Coprinellus micaceus, 

Crepidotus calolepis, Crepidotus epibryus, Crucibulum laeve, Cyclocybe cylindracea, 

Dacrymyces variisporus, Fomes fomentarius, Ganoderma adspersum, Gloeophyllum 

odoratum, Gymnosporangium clavariiforme, Laetiporus sulphureus, Lentinus tigrinus, 

Nectria peziza, Orbilia sarraziniana, Phellinus igniarius, Phlebia tremellosa, Pholiota 

populnea, Pithya cupressina, Pleurotus ostreatus, Schizophyllum amplum, 

Schizophyllum commune, Scutellinia scutellata, Stereum hirsutum, Trametes trogii, 

Trichaptum abietinum ve Valsa sordida’dır. (Breitenbach ve Kränzlin, 1984; 1991; 

Akata, 2010; Barutçiyan, 2012; Uzun, 2014; Çevik, 2019). 
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Tanımlanan türlerden 5 tanesi toprakaltı veya yarı toprakaltı büyüme özelliği gösterir. 

Bu türler Rhizopogon luteolus, Rhizopogon roseolus, Sarcosphaera coronaria, 

Schenella pityophila ve Tuber nitidum’dur. 

Arrhenia spathulata, Galerina pumila, Octospora gemmicola, Octospora musci-muralis 

türleri karayosunu üzeri veya yakınında gelişim özelliği göstermektedir. Anthracobia 

melaloma, Pyronema domesticum ve Pyronema omphalodes türleri ise odun ateşinden 

kalan kömür parçaları ve kül üzerinde gelişim gösterir (Breitenbach ve Kränzlin, 1984; 

Medardi, 2006; Beug ve ark., 2014). 

Araştırma alanından toplanan ve teşhis edilen türlerden Stamnaria americana Massee & 

Morgan, Peziza boltonii Quél. ve Cryptomarasmius minutus (Peck) T.S. Jenkinson & 

Desjardin Türkiye için yeni kayıttır. Stamnaria americana Massee & Morgan bu cins 

için ülkemizden bildirilen ilk, Peziza boltonii Quél. bu cins için bildirilen yirmi altıncı 

türdür. Cryptomarasmius minutus (Peck) T.S. Jenkinson & Desjardin bu cins için 

ülkemizden bildirilen ikinci türdür. 

Belirlenen taksonlar yakın çevrede gerçekleştirilen çalışma bulguları ile karşılaştırılmış 

ve benzerlik yüzdeleri tablo halinde verilmiştir (Çizelge 5.1). 

Çizelge 5.1. Bulguların yakın çevredeki çalışma bulguları ile karşılaştırılması 

 
Benzer takson 

sayısı 

Toplam 

Takson 

Benzerlik 

Yüzdesi (%) 

Karaman (Kaşık ve ark., 2000) 29 33 87.87 

Karaman (Öztürk ve ark., 2001) 36 72 50 

Mersin (Doğan ve ark., 2010) 43 96 44,79 

Konya (Kaşık ve Öztürk, 2000) 16 47 34,04 

Konya (Afyon, 1996) 13 41 31,70 

Konya (Afyon, 1997) 20 64 31,25 

Konya (Aktaş ve ark., 2003) 23 74 31,08 

Antalya (Gezer, 2000) 20 81 24,69 

Antalya (Solak ve ark., 2014) 27 136 19,85 

Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006) 31 202 15,34 

Antalya (Öztürk ve ark., 2003) 27 188 14,36 

Mersin (Doğan ve ark., 2007) 9 95 9,47 

Mersin (Doğan ve ark., 2012) 11 186 5,91 
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